
Geçtiğimiz haftalarda gazete-
miz çalışanlarının kaldığı eve
yapılan baskının ardından ATİK
ve Yeni Kadın’a TC işbirliğinde
düzenlenen operasyon, HDP
Genel Merkezi’ne ve seçim
bürolarına saldırılar ile TC’nin
“korku imparatorluğu” yarat-
ma çabaları sürüyor.

7 Haziran Genel Seçimleri
yaklaştıkça kitleler üzerinde
oluşan politik atmosferin ken-
dilerine dönmesinden duydu-
ğu korkuyu baskınlar, operas-
yonlar, saldırılar ile yansıtan
TC, emperyalist devletlerle
de işbirliği yapmaktan geri
durmuyor; saldırılarını ülkede
olduğu kadar yurtdışında da
boyutlandırıyor.

Bu saldırıların yanı sıra Er-
meni Soykırımı’nın 100. yılın-
dan yaklaşan 1 Mayıs’a, 7 Ha-
ziran Genel Seçimleri’ne gün-
dem oldukça yoğun... Gazete-
miz sayfalarında güncele ve
genel politik sürece dair çe-
şitli yorum yazıları ile operas-
yonlara karşı yapılan eylem
haberlerine ulaşabilirsiniz.

Serkeftin

Özgür Gelecek’ten

ATİK ve Yeni Kadın
yalnız değildir!
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TC, Kürt ulusal hareketinin silahlı mü-
cadelesini ortadan kaldırmayı amaç-
lamaktadır. Bunun karşılığında ise
belirlenmiş bir uzlaşma çerçevesi
yoktur. 

Kürt ulusal haklarında neleri tanı-
yacağına dair belirlenmiş bir politi-
kası yoktur. Tanıyacağını ifade ettiği

şeyler Kürtçe’nin eğitim dili olmaksı-
zın sosyal yaşamda kullanılması, Kürt
hakları temelinde legal siyaset yapma
hakkının tanınabileceği, Kürtlerin bi-
reysel hak ve özgürlüklerini garantiye
alacağı şeklindedir. Bunların hepsi sı-
nırları nerede başlayıp nerede bite-
ceği belirsiz yaklaşımlardır. 

“Düşman saldırıyorsa iyidir. Daha çok saldırıyorsa bu daha da iyidir. Zira
bu onun sizden çok korktuğunu gösterir.”

(Mao Zedung)

Seçim süreçlerine aktif katılımın,
etkin sorumluluklar almanın doğru
kullanılması durumunda faşizmin
devlet temsilciliğini üstlenen
AKP’ye yönelik ortak, birleşik bir
mücadele alanı oluşturma imkanı
yakalayacak, %10 baraj tehdidi ile
Kürt halkının özgürlük mücadelesini

geriletme hedefine karşı devrimcil-
er olarak dikileceğiz. 

Bu süreci doğru değerlendir-
menin aynı zamanda mücadelemizin
ihtiyaçlarına cevap olabilecek
birçok olanak yaratacağını rahatlık-
la söyleyebiliriz.

“Çözüm sürecinin” boğazına dayanmış 
seçim bıçağı!

Yargı kıskacında
kadın,

korunan
“erk”eklik

Acı ve öfkeyle
soykırımın 

hesabı 
sorulacak!

..  SSaayyffaa  1133..  SSaayyffaa  0077

..  SSaayyffaa  0088 ..  SSaayyffaa  0099

TC-Almanya-İsviçre-Fransa-Yunanistan’dan
ortak operasyon!
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Seçimlerde nasıl bir çalışma 
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Avrupa’nın birçok
yerinde  ATİK ile

dayanışma
eylemleri yapıldı
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Son birkaç haftadır, yedi yıl sonra üreti-
me geçecek Mersin-Akkuyu Nükleer
Santrali’nin reklamı yapılıyor. “Yerli ve
temiz enerji” yalanı, reklamda öne çıka-
rılıyor. Nükleer enerji dışında bir başka
çare yokmuş gibi bir algı oluşturulup,
tek bir reklamla halk bir çok açıdan ma-
nipüle edilmeye çalışılıyor. Enerji açığı-
nın kapatılacağı, ileri teknoloji ile üreti-
lecek yerli bir enerji olduğu algısı üze-
rinden ülkenin teknolojik açıdan da ge-
lişeceği vb. alt mesajlar barındıran rek-
lam, TV’lerde oynatılmaya başlamışken
31 Mart’ta 55 şehir aynı anda karanlığa
gömülmüştü.

31 Mart, karanlığın efendilerinin
yeni bir oyununun sergilenmesinin ilk
adımı oldu. Elektrikler gitti ve nükleer
enerji “lobisi”, çalışmasına hız verdi.
Elektrik olmayınca hasat durdu. Hasta-
neler, trafik ışıkları, fabrikalar, kahve
mekanları, trenler durdu, işyerleri dur-
du, okullar durdu. Karanlığın efendileri
bir kez daha o bildik yola başvurmuş,
önce halkı nükleer enerjinin gerekliliği-
ne ikna etmek istemiş ve bunu da daha
önce yaptıkları gibi halkı yine mağdur
ederek, onlara elektriğin ne kadar ge-
rekli olduğunu (kendi yarattıkları yapay
aksaklıklar üzerinden), yaşamlarını et-
kileyerek gösterme yoluna gitmişlerdir.

Bu yolla halkın çaresizliği üzerinden
rızası alınmaya çalışılacaktı. 1990’ların

sonlarında
da devlet
nükleer
enerjiye
halkı ikna
için aynı yolu
kullanmıştı.
Dönemin Enerji
Bakanı'nın iki lafın-
dan biri nükleer enerjinin
gerekliliği üzerineydi. “Türkiye
nükleer enerjiye geçmezse iki yıl içeri-
sinde karanlığa gömülecek” deyip duru-
yordu. Daha da önemlisi bunun böyle
olacağını göstermek isteyen devlet, bir-
çok büyük şehirde akşam saatlerinde,
saatler süren elektrik kesintileri yapı-
yordu. Ne hikmetse bu kesintiler o dö-
nem gündemde olan nükleer enerji
santrali ihaleleri iptal edilerek birdenbi-
re son buldu.

Elbette ki 31 Mart’taki elektrik ke-
sintilerinin tek nedeni nükleer enerjiye
halkı ikna etme çabası değil. AKP’nin
özelleştirmeye dayalı enerji politikaları-
nın bir sonucu olarak da, Türkiye ka-
ranlığa mahkum oldu. Özelleştirmenin
olduğu her alanda olduğu gibi aşırı kâr
hırsı, ucuz işgücü ihtiyacı ve bu amaçlı
taşeronlaştırma enerji piyasası için de
geçerli. Fakat bir kazanımımız olmadığı
için her derecik üzerine HES yapan, do-
ğayı, insanları, dereleri, ormanları kat-

leden yönlerini burada ge-
çelim. Çünkü, 31 Mart’ta
yaşanan tek şey elektrik
kesintisi olmadı. O gece,
181 milletvekilinin oyu ile
Sinop’ta nükleer santral
yapımına Meclis’ten onay
verildi. Bu direkt bizlerin,
geleceğimizin, tüm doğa
ile birlikte ateşe atılması,
Akkuyu’dan sonra Si-

nop’ta da bir
kaza olması

halinde,

tüm ülkele-
rin etkileneceği

bir felakete onay verilmesi
demektir. Devletin AKP’nin ve onun
Cumhurbaşkanı’nın kâr hırsı bitmediği
için, bir “müjde” daha duyurdular.
Üçüncü nükleer santral için de düğme-
ye basılmış, bunun yapımını tamamen
"yerli olanaklarla" yapacaklarmış.

Göz göre göre, gözümüzün içine
baka baka geleceğimizi hançerliyorlar.
Karşı çıkan herkesi de "ülkenin geliş-
mesini istemeyen vatan hainleri", en iyi
halde ise “vizyonsuz” ilan ediyorlar.
Teknoloji ihraç ediyorlarmış, peki, nük-
leer facialarının yaşandığı Çernobil'in
Rusya’sı, Fukuşima’nın Jaferya’sı, Tür-
kiye’den daha yeni bir teknolojide miydi
ki, bu faciaların yaşanmasına engel ola-
madılar! Türkiye’de üretilecek nükleer
enerji, ülke genelinin en fazla yüzde
6’lık enerji ihtiyacını karşılayabilecek
kapasitede. Almanya enerjisinin yüzde
25’inin nükleer enerjiden sağlıyorken
2011 yılındaki Fukuşima faciasından

sonra bu santrallerini kapatma kararı
aldı. Zaten 1982’den beri yeni santral
yapılmıyordu. Aynı şekilde Amerika,
1978’den beri yeni santral yapmıyor.
Japonya, kazadan sonra kendi santral-
lerini kapatıyor, emperyalist-kapitalist
ülkeler, kendi ülkelerinde nükleer ener-
jiyi sonlandırırken bu teknolojiyi Türki-
ye gibi ülkelere kaydırıyorlar. Kendileri
rüzgar enerjileri, çöp vb. şehir atıkları
ile elde edilen alternatif enerji biçimle-
riyle kullanıyorlar. Bunlar hem daha
ucuz hem daha güvenlikli hem de çevre
dostu yollarken burjuvazinin kâr yarat-
ma hırsı her zaman insan hayatını hiçe
saydığı için ülkelere eski nükleer enerji
uyarlamak istiyorlar!

25 Nisan’da Sinop’ta Nükleer Kar-
şıtı Platform (NKP), nükleere karşı
bir miting yapacak. Sinop Uğur Mumcu
Parkı’nda yapılacak miting, “enerji ihti-
yacı”, “teknoloji” gibi maskelerin ardına
saklanarak ülkenin geleceğine saplan-
mak istenen hançere bir cevap olmayı
amaçlıyor. Doğa için, geleceğin, kendin
için, “dur” de. Bu fütursuz gidişe, “dur”
de, nükleere “dur” de!
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H. Merkezi: Mersin Akkuyu'ya
yapılacak olan Akkuyu Nükleer
Santrali’nin temel atma törenine
tepki gösteren halka polis tazyikli
suyla saldırdı.

Nükleer santralleri yaşam alan-
larında istemeyen Akkuyu halkı,
14 Nisan günü temeli atılacak
santralin inşaat alanına girerek
engel oldu. İnşaat alanından çık-
mamakta kararlı olan halka polis
tazyikli suyla saldırdı. 

Akkuyu'da Nükleer
santral istemeyen

halka polis saldırısı!

İstanbul: 19 Nisan günü Munzur
Çevre Derneği’nin 7. Olağan Genel
Kurulu, üyeler Hasan Gülüm’ün divan
başkanlığı, Veysel Arslan’ın başkan
yardımcılığı ve Burcu Polat Cengiz’in
divan katipliği ile başladı. 

Genel kurulda yapılan açılış konuş-
masının ardından devrim ve demokrasi
şehitleri için  saygı duruşu gerçekleşti-
rildi. Faaliyet raporları ve MÇD’nin tü-
zük esasları kapsamında gerçekleştirdi-
ği etkinlik ve eylemler anlatıldı. Doğa-
nın talanına ve yağmasına karşı birçok
eylemde yer alan MÇD üyeleri söz ala-

rak dünyanın talan edilmesi halinde ya-
şanacak bir doğanın kalmayacağını,
çevre mücadelesinin tüm rant hırsına
karşı daha fazla safları sıklaştırarak de-
vamının getirilmesi gerektiğini söyledi-
ler. 

Üyeler Akkuyu Nükleer Santrali’nin
resmileşmesini de eleştirerek, 26 Nisan
1986’da Çernobil’de yaşanan nükleer
patlamayı hatırlattı. Ayrıca 26 Nisan
günü 29. yıldönümü olan Çernobil fa-
ciasına ilişkin yapılacak olan eyleme
çağrıda bulunuldu. MÇD üyeleri 26 Ni-
san Pazar günü Şişli Kent Kültür Mer-

kezi’nde saat 17.00-20.00 arası gerçek-
leştirilecek olan “Doğaya ve Yaşama
Sahip Çıkıyoruz” adlı etkin-
liğe herkesin katılması yönlü
çağrılarda bulundular. Yapılan
konuşmaların ardından yeni
dönemde dernek çalışmalarını
yürütecek yönetim kurulu seçi-
mi gerçekleşti. 

Genel Kurul’da aynı za-
manda Avrupa’da ATİK, YDG
ve Yeni Kadın üye ve akti-
vistlerine dönük operasyonlar
da protesto edildi. Kurul son

olarak İkitelli Dersimliler Kültür
ve Dayanışma Derneği, İHD İstan-
bul Şubesi, Hozat Kültür ve Kal-
kınma Derneği ve Partizan’ın me-
sajlarının da okunması ile son buldu. 

(MÇD üyesi bir ÖG okuru)

Munzur Çevre Derneği 7. Olağan Genel Kurulu Gerçekleşti

İstanbul: Nükleer Karşıtı Platform İstanbul Bileşenleri
17 Nisan günü Makine Mühendisleri Odası'nda, Türkiye'de

yapılması planlanan nükleer santrallere karşı basın toplantısı
düzenledi. Nükleer santrallerin zararlarının konuşulduğu top-
lantıda, Çernobil faciasının yıldönümü olan 25 Nisan'da Si-
nop'ta yapılacak nükleer karşıtı mitinge de çağrı yapıldı.

Makine Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi'nde gerçekleş-
tirilen toplantıya DİSK, KESK, TMMOB, İstanbul Tabip

Odası yöneticileri, HDP Milletvekili Levent Tüzel, HDP
İstanbul 3. Bölge Milletvekili Adayı Prof. Dr. Beyza

Üstün, Kuzey Ormanları Savunması ve İs-
tanbul Kent Savunması üyeleri de ka-

tıldı.

25 Nisan'da 
Sinop'a!
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Geride bıraktığımız hafta “Türk dev-
letinde süreklilik esastır” sözünü
doğrular gelişmelere tanık olduk.
Ağrı’da gerilla güçlerine karşı gerçek-
leştirilen operasyon, TC devletinin
Kürt ulusal sorununda “çözüm”den ne
anladığını göstermesi açısından dikka-
te değer bir veri olmasının yanında,
başta R.T. Erdoğan olmak üzere
AKP’nin seçimlere doğru HDP’nin %
10 barajını aşma ihtimalinin güçlenme-
sinden ne kadar rahatsız olduğunu da
ortaya koydu. HDP’nin çalışmalarının
demokratik içeriğinden ve mecliste bu
taleplerin daha güçlü dillendirilebilme-
si olanağının ortaya çıkmasından ol-
dukça rahatsız olan iktidar partisi, pro-
vokasyon, yalan haber ve manipülas-
yonla bu süreci tersine çevirme uğraşı
içine girdi.

Başta R. T. Erdoğan olmak üzere,
AKP ve onun çevresinde toplanan kli-
ğin, bu saldırganlığının arkasında se-
çimlere doğru gidilirken içine düştük-
leri kriz halinin etkili olduğu tartışma-
sızdır. Ortadoğu ve özelliklede Suriye
savaşında yaşanan fiyaskonun ardın-
dan; Ermeni Soykırımı’nın 100. yılında
Hristiyan Katolik dünyasının ruhani li-
deri Papa’nın soykırıma yönelik ifade-
leri ve ayin düzenlenmesi, hemen ar-
dından ise Avrupa Parlamentosu’nun
Türk devletine soykırımı tanıma çağrısı
yapması gibi gelişmeler, dış politikada
Türk devletinin “değerli yalnızlığı”nı
güçlendiren gelişmeler olarak kayda
geçti.

Bu gelişmelere Türk devletinin tav-
rı, her zamanki gibi ergen tavrından
öte değildi. En fazla “acımadı ki, acı-
madı ki” denilebilecek içerikteki açıkla-
malarıyla süreci yönetmeye çalışmala-
rı, içinde bulundukları inkar tavrını ve
daha da önemlisi, TC devletini var eden
soykırım gerçeğini tanımaktan ne ka-
dar uzak olduklarını ortaya serdi.

Başta Ermeni Soykırımı olmak üze-
re, Rum ve Süryani soykırımı, Türk ha-
kim sınıflarının ve onların devletinin
üzerinde yükseldiği zemindir. Türk
komprador burjuvazisi ve büyük top-
rak ağaları, onlarla işbirliği içindeki
Kürt toprak ağalarının; Ermeni, Rum
ve Süryanilerin topraklarına, mal var-
lıklarına ve servetlerine el koymasının
aracı olarak, bu ulus ve milliyetleri kit-
lesel olarak imha ve tehcir etmelerinin
üzerinden bir asırlık zaman geçmesine
rağmen, “geçmişin ölü yükü” Türk ha-
kim sınıflarının boynunda ağır bir yük
olarak durmaktadır. Ermeni Soykırı-
mı’nın başlamasının tarihi olarak kabul
edilen 24 Nisan tarihi, Türk hakim sı-
nıflarının korkularının tazelendiği ve
buna paralel olarak da, tepkilerinin ay-
yuka çıktığı bir gün haline geldi. Her
yıldönümünde, Türk hakim sınıflarının

ve onların temsilcilerinin müsamere
tarzındaki açıklamaları, bu korkunun
ürünü olarak ortaya çıkmakta ve gide-
rek saçmalamaktadırlar.

Son olarak 24 Nisan tarihine Ça-
nakkale Savaşı’nın yıldönümü anması-
nı koyup soykırım gerçeğinden rol çal-
maya çalışanlar, Papa’nın ve AP’nin
açıklamalarından sonra bizzat R.T. Er-
doğan’ın sözleriyle: “Gerek vatandaş
olan Ermeni vatandaşlarımız, gerekse
olamayan kendi ülkelerinden kaçan
Ermeniler noktasında deport edebili-
riz” açıklamasıyla gelişmelere yanıt ol-
maya çalıştılar. (15 Nisan) Ancak bu
açıklama bile soykırım anlayışının nasıl
hala sürdüğünü ve pratik olarak da
gündemde olduğunu göstermektedir.
Bu ülkenin Cumhurbaşkanı, kendi va-
tandaşı olan Ermenileri “deport et-
mek”le tehdit etmektedir.

Bu soykırımcı, şovenist zihniyetin
günümüzde, soykırıma uğratılan ve ar-
tık sayıları binlerle ifade edilen azınlık
milliyet mensubu Türkiye vatandaşları-
nın üzerinde estirilen faşist terör uygu-
lamaları biçiminde kendini gösterir-
ken; benzer uygulamaları başta Kürt
ulusu olmak üzere, faşizmin “tek”liğine
uygun olmayan her kesim yaşamak zo-

runda bırakıldı. Günümüzde, başta
Kürt ulusu olmak üzere, ezilen mez-
heplerden Alevilerde faşizmin ve şove-
nizmin kendilerine biçtiği politik yöne-
limden, imha, inkar siyasetinden pay-
larını aldılar.

TC devletinin Ermeni, Rum ve Sür-
yani soykırımlarıyla başlayan, Kürt ve
Alevi katliamlarıyla devam eden “şanlı
tarihi” arşiv odalarında değil, bizzat ya-
şamın canlı pratiğinde kendini göster-
meye devam etmektedir. Öyle ki; Kürt
ulusal sorununda “barış süreci”nde ol-
duğunu propaganda eden Türk hakim
sınıf temsilcileri, gerillaya karşı operas-
yonlar yapmaktan çekinmemektedirler.
Ağrı’da yaşanan ve gerillayla Kürt hal-
kının bilinçli hareket etmesiyle boşa çı-

karılan provokasyon sonrasında, Türk
devlet yetkilileri yaptıkları açıklamalar-
la birbirlerini yalanlar duruma düştü-
ler. Gelişmeler ve özellikle AKP içinde
yaşananlar, AKP’nin kurucularından
11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün 7
Haziran seçimlerinden sonra muhale-
fet partilerinin Meclis’te daha güçlü
olacaklarını tahmin ettiğini ifade etme-
sinde ve AKP'nin kan kaybedeceğine
vurgu yapmasında olduğu gibi son de-
rece ciddidir. (16 Nisan)

Baskılara, yoksulluğa,
sömürüye ve işsizliğe karşı
1 Mayıs alanlarına!
Hem dışarıda hem de içerde yaşanan
bu gelişmelerin R.T. Erdoğan’ın kont-
rolünü kaybetmesine neden olduğu
açıktır. Nitekim 400 milletvekilliği ta-
lebindeki düşüşün ardından, seçim ça-
lışmaları olarak yapılması öngörülen il
il teşekkür mitingleri iptal edildi. Ama
özellikle Ağrı’da AKP’nin kendi kazdığı
kuyuya düşmesi bardağı taşıran damla
oldu ve R. T. Erdoğan öfkesini HDP’li-
lere yönelik “Lan siz kendinizi ne zan-
nediyorsunuz?” diyerek göstermiş
oldu.(14 Nisan)

Genel seçimlere doğru yol alırken

R. T. Erdoğan ve AKP’nin daha da sal-
dırganlaşmalarına ve aynı gün içinde
birbirlerini yalanmalarına yol açan du-
rumun bir yönetememe krizi olduğunu
söylemek gerekir. İktidar uzunca bir
süredir gündem belirleyememekte ve
nereye el atsa adeta elinde kalmakta,
gelişmeler dönüp kendini vuran bir si-
laha dönüşmektedir.

İktidar açısından yaşanan bu olum-
suz gelişmelere özellikle ekonomik
alanda doların TL karşısında yükselişi-
nin etkisini de kaydetmek gerekir. Yine
işsizlik rakamları son beş yılın en yük-
sek rakamları olarak yaşanmaktadır.
DİSK-AR’ın TÜİK tarafından açıklanan
işsizlik verilerini değerlendirdiği açık-
lamasında, geniş tanımlı işsizliğin %
18.5’leri bulduğunu ve bunun bir rekor
olduğunu ifade edilmektedir. Aynı
açıklamada geçici çalışmanın işsizliği
tırmandırdığı da ifade edilmekte ve
gençlerde geniş tanımlı işsizliğin yüzde
30’u bulduğu belirtilmektedir.(16 Ni-
san)AKP eliyle hayata geçirilen politi-
kalarla Türkiye toplumu Taşeron Cum-
huriyeti’ne dönüştürülmüş ve taşeron
işçi sayısı 1 milyon 482 bin 690 raka-
mına ulaşmıştır. Bununla yetinilme-
miş, işçi sınıfı iş güvencesinden ve gü-
venli çalışma koşullarından yoksun bir
çalışma düzenine mahkum edilmiştir.
Bu bile yeterli görülmemiş olacak ki,
Soma madenci katliamında olduğu
gibi, göz göre göre katledilen işçilerin
aileleri, adalet adı altında mağdur edil-
meye devam edilmiş, adeta ailelerle
dalga geçilmiştir.

Öte yandan 24 Nisan tarihi ülkemiz
topraklarında sadece mazlum Ermeni
ulusunun soykırıma uğratılmasının de-
ğil aynı zamanda bu soykırımda dahil
olmak üzere, çeşitli ulus, milliyet ve
mezheplerden Türkiye proletaryasının
ve halkının sömürüye, zulme, katliama
ve baskıya karşı isyanının adı olmuş-
tur. 24 Nisan sınıf bilinçli Türkiye pro-
letaryasının öncü kurmayının kuruluş
tarihidir. Bu tarihten günümüze kadar
mücadele kesintisiz bir şekilde sürmüş-
tür. Nitekim tam da bu nedenle saldırı-
lar devam etmiştir. Önce İzmir ardın-
dan Erzincan’da Özgür Gelecek okurla-
rına yönelik baskılar, Özgür Gelecek
gazetesi çalışanlarının evinin basılması
ve son olarak da Avrupa’da Avrupa
Türkiyeli İşçiler Konfederasyonu
(ATİK) ve Yeni Kadın’a yönelik tu-
tuklamalar bu saldırganlığın son ör-
nekleridir. Ancak bu durum, işçi sınıfı
ve emekçilere, devrimcilere yürünmesi
gereken yolu da göstermektedir. 2015
yılı 1 Mayıs’ı işçi sınıfının birlik, müca-
dele ve dayanışmasının daha da har-
landığı gün olmasının yanında zulme,
sömürüye, baskıya ve her türden saldı-
rılara karşı direnişin ve gücümüzü gös-
termenin adı olmalıdır!

Faşizme, Emperyalizme, Feodalizme, Şovenizme ve Her Türden Gericiliğe Karşı

1 MAYISʼTA 1 MAYIS ALANLARINA!

Genel seçimlere doğru yol
alırken R. T. Erdoğan ve
AKP’nin daha da
saldırganlaşmalarına ve aynı
gün içinde birbirlerini
yalanmalarına yol açan
durumun bir yönetememe krizi
olduğunu söylemek gerekir.
İktidar uzunca bir süredir
gündem belirleyememekte ve
nereye el atsa adeta elinde
kalmakta, gelişmeler dönüp
kendini vuran bir silaha
dönüşmektedir.
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İzmir: 13 Mayıs 2014 tarihinde işçi
ve emekçi düşmanı TC’nin katliam-
larla dolu karanlık kitabına bir sayfa
daha eklenmişti. 301+ maden işçisi
taşeron sisteminin, daha fazla para
kazanmanın kurmanı edildi.

İşte bu katliama ilişkin zor bela
açılan davanın ilk duruşması 13 Ni-
san Pazartesi günü Manisa Akhisar
3. Ağır Ceza mahkemesinin baktığı
dava Akhisar Bülent Ciğeroğlu Kül-
tür Merkezi’nde görülmeye başlandı.
Mahkeme saat 09.30’da başlarken,
mahkeme önünde birçok kurum kat-
liamı protesto ederek davanın takip-
çisi olacağını gösterdi.

Spor salonunun mahkemeye çev-
rilmesi ile 301+ işçinin yakınları
Soma ve çevre köylerinden gelerek
davayı takip etmek ve “adalet” talep-
lerini haykırmak istedi. Mahkeme
salonunda üzerlerinde “301 unut-
ma unutturma” “301’in hesabı
sorulacak” tişörtleriyle katliamın
hesabının sorulacağı mesajını verdi-
ler. İşçi aileleri ve yakınları salonda
“sanıkların” olmamasına büyük tepki
göstererek, “Katilleri istiyoruz” diye
seslerini duyurma çalıştı. Ailelerin
tepkisiyle ve mahkeme heyetinin sa-
nıkların gelmemesi durumda duruş-
manın yapılamayacağını anlaması ile
duruşma ilk gün yapılamadı ve 15
Nisan’a ertelendi.

İlk duruşmadan çıkan ilk karar
ailelerin öfkesiyle sanıkların getiril-
mesi yönünde mahkeme heyetine
karar aldırdı. Bu katliam davasında,
başlangıç için elbetteki önemlidir.

Gerekli işçi sağlığı ve iş güvenliği
önlemlerinin alınmaması nedeniyle
yaşamını yitiren işçilerin yakınları-
nın ilk duruşma ve haftanın son 3
günü boyunca öfkeleri hiç dinmedi,
bundan sonra yapılacak “adalet tah-
sisi" ailelerin de acılarını dindirecek
gibi görünmüyor.

Aslında ailelerin duruşma boyun-
ca öfkelerinin nedeni gerçek anlam-
da bir 'adalet' sağlanmayacağının bi-
lincinde olmalarıdır. Bundandır ki,
hafta boyunca süren davada ailelerin
katılımı düştü. Yaşamını yitiren bir
madencinin yakını bir kadının “Bir
şey yapmak istiyorsanız taşeronu ya-
saklayın” sözleri TC’nin önlem alma-
dığı sürece daha nice işçi emekçinin
yaşamını yitireceği mesajını içeriyor
ve nice madencinin, işçinin sesi olu-
yordu.

Gerçek katil kimdir?
Diğer işçi katliamları nasıl Soma’nın

habercisiyse, Soma da Ermenek, To-
runların yaşanacağının açık göster-
gesiydi. Keza aileler 8’i tutuklu top-
lam 45 kişinin sanık sandalyesinde
olmasına rağmen gerçek katilin dev-
letin kendisi olduğunun bilincinde-
dir. Ancak AKP’nin kendini aklayan
bir yerde durması ile madenci yakın-
ları öfkelerini bu kişilere yönlendir-
miştir. Nice katliama imza atmış, bu
konuda “mastır” yapmış olan devle-
tin kendisi suçlunun ta kendisidir,
bundandır ki, kendi kendisi yargıla-
ması, sorumlu göstermesi beklene-
mez. Yine “doğaldır” ki katliamcı
devletten “adil bir yargılama” bekle-
nemez.

Bu söylediklerimiz “sanık” san-
dalyesinde oturan bu kişilerin elbette
bu katliamdan sorumlu olmadığı an-
lamına gelmemektedir/gelmemeli-
dir. “Sanık” sandalyesinde oturan
Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. Yöne-
tim Kurulu Başkanı Can Gürkan’ın
ifadelerinde, katliamın neden oldu-
ğunu anlayamadıklarını, bilirkişi ra-
porundaki kızışma gerekçesinin ger-
çekliği yansıtmadığını, söylemesi ve
rahatlıkla “Biz bu işçilere ayda 20
milyon lira veriyoruz, kalkıp malze-
memiz yok diyorlar” demesi aymaz-
lığının ve bu katliamdan sorumlu ol-
masının göstergesidir.

Ya da İşletme Genel Müdürü Ra-
mazan Doğru’nun 13 Mayıs günü-
nü kariyerinin sonlanması olarak
“yorumlaması” ve “Sensörlerin bo-
zuk olması, üretim zorlaması, mas-
ke eksikliği, eğitim eksikliği gibi ko-
nularda diyeceğiniz bir şey var mı?”
sorusuna, “Biz 48 tane koyduk. Ben-
ce yeterli” şeklinde cevap vermesi iş-
çiye, emekçiye verilen değeri ve Tür-
kiye’nin taşeron gerçeğini bir kez
daha bizlere göstermiştir.

Duruşmada okunan bilirkişi ra-

porunda, madende iş sağlığı ve iş gü-
venliğine uygun olmayan şekilde kö-
mür çıkarıldığı ve üretim sırasında
kirli havanın tahliye edileceği her-
hangi bir yolun bulunmadığını söyle-
di. Bu nedenle çok sayıda işçinin fa-
ciası öncesi bayıldığı, son dönemde
maden ocağında ısının arttığı, ancak
İşletme Müdür Yardımcısı İsmail
Adalı’nın işçilere baskı kurup, şid-
det uyguladığına yer verildi.

Para için katlettiler
Manisa Barosu Başkanı Ali Arslan
ise “İddianamenin tamamını değer-
lendirdiğimizde para kazanma hır-
sına bu 301 canın feda edildiğini gö-
rüyoruz” dedi.

Ölen madencilerden Uğur Ço-
lak’ın annesi Gülsüm Çolak’ın avuka-
tı Mahmut Aydın, işletmede şiddet
uygulandığını belirterek, “Psikolojik
ve fiziksel şiddet var. İnsanlar üze-
rinde ‘daha fazla üretim yapılacak’
baskısı var. Bazı aileler, madencile-
rin yemek yemeye bile zor vakit bul-
duğunu söylüyor” dedi.

Katliamın davası ailelerinin tepkisiyle başladı

H. Merkezi: “Torba yasa” olarak bi-
linen İş Kanunu ile Bazı Kanun ve
Kanun Hükmünde Kararnamelerde
Değişiklik Yapılması ile Bazı Alacak-

ların Yeniden Yapılandırılmasına
Dair Kanun’un yürürlüğe girmesinin
ardından Erzurum’da faaliyet göste-
ren Oltu Kömür İşletmesi’nde,

maden yasalarının ağır gelmesi ge-
rekçesiyle 250 maden işçisini işten
çıkarıldı.

İşten çıkarılan maden işçileri ise
mağduriyetlerini dile getirmek için
valilik önünde toplandı. Valilik

önünde toplanan yaklaşık 100
maden işçisi mağdur olduklarını be-
lirterek Vali Ahmet Altıparmak’la
görüşmek istedi.

İşçiler adına 3 işçi sorunlarını dile
getirmek için Altıparmak ile görüştü.

Oltu'da 250 maden işçisi işten atıldı

İstanbul: Aylardır Bakırköy Be-
lediyesi’ne ait Atatürk Spor ve Ya-
şam Köyü ve belediyeye ait Bakır-
köy Yapı İnşaat Ulaşım Hizmetleri
A.Ş’de (BYUAŞ) firmasında çalı-
şan ve sendikalı oldukları için iş-
ten çıkarılan ve sürgün edilen işçi-
lerin direnişi zaferle sonlandırdı.

Belediye-İş Sendikası 2 No’lu
Şube’de örgütlü olan işçiler yan-
daş sendikanın ve belediyeye bü-
rokratlarının işbirliğine karşı ay-
lardır direnişteydi. CHP’li Bakır-
köy Belediyesi’nde taşeronlaşma-
ya karşı çıkarak örgütlenen ve iş-
ten atılan işçiler 17 Nisan günü di-
renişlerini CHP İstanbul İl binası-
na taşımıştı. Burada CHP’li yetki-
lilerle yapılan görüşmelerin ardın-
dan bir kurul oluşturuldu. Sendi-
kadan 3 CHP’li ve belediyeden 3
kişinin oluşturduğu kurul bir gö-
rüşme gerçekleştirdi.

BYUAŞ işçilerinin direnişi 2
No’lu Şube ve işçilerin emekleri ile
sürerken, Belediye-İş Sendikası
Genel Başkanı Nihat Yurdakul, te-
peden inme bir şekilde 1 No’lu
Şube yöneticilerini de yanına ala-
rak belediye başkanı ile görüşm-
üştür.Ne gibi konuşmaların yapıl-
dığı bilinmemekle birlikte işçiler
bu bürokratlığa tepki göstermiş ve
tüm talepleri kabul edilmesine
rağmen bunun sevincini yaşaya-
mamışlardır. İşçiler 20 Nisan
günü işbaşı yapacaklar.

Talepler, Belediye Başkanı Bü-
lent Kerimoğlu ve Belediye-İş
Sendikası yöneticileri arasında
yapılan görüşmeler sonucu kabul
edildi. Kabul edilen taleplere göre;
işçiler ile toplu iş sözleşmesi imza-
lanacak ve işten atılan işçiler işe
geri alınacak. Ayrıca sürgün edi-
len tüm işçiler eski işlerine geri
dönecek.

BYUAŞ işçileri
kazandı
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Yürürlükteki mevzuata göre, taşe-
ron işçilerinin haklarına ve güven-
celerine iki başlık altında yaklaşıla-
bilir:

1) Gerçekten taşeron işçisi
olanların hakları ve güvenceleri.

2) Gerçekte asıl işverenin işçisi
iken kanundışı bir biçimde “taşe-
ron işçisi” olarak gösterilenlerin
hakları ve güvenceleri.

Türkiye’de halen “taşeron işçi-
si” olarak gösterilenlerin çok büyük
bölümü, gerçekte asıl işverenin iş-
çisidir ve asıl işverenin çalıştırdığı
işçilerin sahip oldukları hak ve gü-
vencelere sahiptir. Ancak bu işçiler
haklarını kullanacak bilgiye, bilin-
ce ve güce sahip olmadıkları için
büyük sıkıntılar yaşamaktadır.

Kimler “gerçek taşeron
işçisi”?
Yasaya gör bir işyerinde yardımcı
işler taşerona (alt işverene) verile-
bilir. Yardımcı işlerde iş alan taşe-
ron gerçekten yalnızca yardımcı iş-
lerde işçi çalıştırıyorsa ve işin yö-
netimi gerçekten taşerondaysa, iş-
çiler “taşeron işçileri”dir. Bunlara
“gerçek taşeron işçileri” diyebiliriz.

Bir işyerinde asıl işin bir bölü-
mü “teknolojik nedenlerle uzman-
lık” gerektirebilir. Gerçekten “tek-
nolojik nedenlerle uzmanlık” ge-
rektiren bir işte çalıştırılanlar, işin
yönetiminin de taşeronda olması
koşuluyla, “gerçek taşeron işçile-
ri”dir.

Bu işçilerin öncelikli hakkı, ala-
caklarının taşeron tarafından
ödenmemesi durumunda asıl işve-
renin sorumluluğudur.

“Gerçek taşeron işçileri” 4857
sayılı İş Kanunu'nda yazılı tüm
haklara sahiptir. Kıdem tazminatı,
fazla çalışma ücreti, genel tatillerde
ve hafta tatillerinde ücretli izin, yıl-
lık ücretli izin bu haklar arasında-
dır.

Gerçekten taşeron işçisi olanla-
rın öncelikli sorunu, taşeronların
değişmesi durumunda bu hakları-

nın nasıl uygulanacağıdır.

Kamu kesiminde asıl işverenle
taşeron arasındaki alt işverenlik
sözleşmesi genellikle bir yıllıktır.
Alt işverenlik sözleşmesi her yıl ye-
nilenir veya bir başka taşeronla
yeni sözleşme yapılabilir. Eğer bu
süreçte işçinin iş sözleşmesi (hiz-
met akdi) feshedilmiyor ve işçi
aynı işi yapmayı sürdürüyorsa, iş-
çinin kıdem tazminatı ve ücretli
izin hakları devam eder.

Yargıtay, taşeronun değişmesini
İş Kanunu'ndaki “işyeri devri” ola-
rak yorumlamaktadır. İşyeri dev-
rinde işçinin iş sözleşmesi aynen
devam etmektedir.

Asıl işverenin işyerindeki işi
sona eren taşeron eğer işçilerinin iş
sözleşmelerini feshetmez, onlara
kıdem tazminatlarını ve diğer hak-
larını vermezse, bu işçiler (tüm
haklarıyla) yeni taşerona devredil-
miş sayılmaktadır. Bu şekilde taşe-
ron değiştiğinde işçinin kıdemi ve
diğer haklan yanmamakta veya sı-
fırlanmamaktadır.

Asıl işverenin işçisi
taşeron işçileri
Türkiye'de taşeron işçilerinin bü-
yük bölümü, gerçekte asıl işverenin
işçisi iken kanundışı bir biçimde
“taşeron işçisi” olarak gösterilen-
lerdir.

Asıl işverenle taşeron arasında-
ki alt işverenlik sözleşmesinin
mevzuata yakın olduğu durumlar-
da, muvazaalı bir ilişki söz konusu-
dur. Taşeron işçilerinin en önemli
hakkı, işlerin taşerona verilmesi
konusunda kanunların çiğnendiği-
nin tespit edilmesi (muvazaa) du-
rumunda, taşeron işçisinin işin ba-
şından itibaren asıl işverenin işçisi
sayılmasıdır. Asıl işverenin işçisi
sayılan taşeron işçisi, işin başından
itibaren asıl işverenin işçilerinin
yararlandığı haklardan yararlanır.

Gerçek taşeron işçilerinin gasp
edilmiş haklarının korunması
önemlidir. Ancak daha da önemli

olan, gerçekte işin başından itiba-
ren asıl işverenin işçisi iken, taşe-
ron işçisi olarak gösterilip hakları
daha ciddi biçimde gasp edilen ke-
simlerin haklarının öğrenilmesi,
korunması, geliştirilmesi ve kulla-
nılmasıdır.

Ayrıca belirtmekte fayda var ki
eğer bir işyeri yukarıda belirtilen
asıl işler ve bunların dışındaki yar-
dımcı işler taşerona verildiğinde,
taşeron işçilerine asıl işveren yetki-
li personeli emir ve talimat vere-
mez. Taşeron işçileriyle kadrolu iş-
çiler yan yana veya birlikte çalışa-
maz. Taşeron işçilerinin yıllık üc-
retli izin formlarını asıl işverenin
yetkili kadrolu personeli onaylaya-
maz. Taşeron işçiler asıl işverenin
araç gerecini kullanamaz. Taşeron
işçisinin ücretini bankaya asıl işve-
ren yatıramaz. Bunlar yapılıyorsa,
bu işlerde çalıştırılan taşeron işçi-
leri, işin başlangıcından itibaren o
asıl işverenin işçisi sayılır ve geç-
mişe dönük o kadar yıllık dönem
için, kadrolu işçilerin aldıkları üc-
ret, ikramiye, yemek parası, sosyal
yardım gibi hakları elde eder.

Taşeron her yıl değişse, taşeron
işçisine de kağıt üzerinde çıkış giriş
yapılsa bile, taşeron işçisinin kı-
dem tazminatı ve yıllık ücretli izin
hakları kaybolmaz. Taşeron işçisi,
işten ayrılırken, geçmişte çalıştığı
tüm yıllar için kıdem tazminatı ve
yıllık ücretli izin hakkını talep ede-
bilir.

Bu haklara, önce bu hakları öğ-
renerek, sonra örgütlenerek, sonra
güvenilir, bilgili ve cesur iş yeri ko-
mite veya temsilcileri aracılığıyla
asıl işverene karşı mücadeleyi esas
alınmalıdır. Sınıf tabanlı örgütlülük
esastır bu haklara ancak birleşerek,
örgütlenerek, direnerek sokakta ka-
zanılır. Unutulmamalıdır ki taşe-
ronla mücadele etmek için salt ta-
şerondan kadroya geçmek gibi kü-
çük hedeflerin peşinde olmamak
gerekir. Bu daha büyük bir sistem
sorununun küçük parçasıdır.

(Devam edecek)
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Taşeron İşçilerinin Hakları Üzerine Bursa: Bursa Karacabey'de 294 gün-
dür direnişte olan Nestle işçileri, işlerine
geri dönme talebiyle 20 Nisan günü
açlık grevine başladı. İşçiler, 3'erli grup-
lar halinde 3'er günlük dönüşümle açlık
grevini sürdürecek.

Sendikalı oldukları için işten atılan
Nestle işçileri, işe iade davasını kazan-
mıştı. Nestle yönetimi mahkemenin ka-
rarının aksine işçileri işe almak yerine
tazminatlarını vermek istedi. Bunu
kabul etmeyen işçiler, işlerine geri dö-
nene kadar direnişi sürdüreceklerini be-
lirtti. Nestle ise işçilere bir paket sundu,
pakete göre, işçilerin kıdem ve ihbar taz-
minatları dahil birçok hakkını verileceği
ancak 23 işçiden sadece 9'unun işe alı-
nacağı belirtildi. Ancak işçiler "Birlikte
işten atıldık, birlikte direndik, birlikte
işbaşı yapacağız" diyerek teklifi kabul
etmedi.

Bunun üzerine işçiler açlık grevine
başladı. İşçiler, bütün işçilerin hep bir-
likte ve tüm hakları karşılanarak işe geri
alınana kadar sürdüreceklerini vurgu-
ladı. Fabrika önünde 24 saat boyunca
açık kalacak olan direniş çadırında 3'er
kişilik gruplar 3'er günlük dönüşümle
açlık grevini sürdürecek. 3'erli grupların
sona ermesi üzerine 23 kişi hep birlikte
süresiz açlık grevine başlayacak.

Nestle işçileri açlık
grevine başladı

H.Merkezi: İzmir’de Ege Serbest Böl-
gesi’nde kurulu olan SF Leather Deri’de
sendikalı olan işçiler patron tarafından
sendikalı olmaları nedeniyle işten çıka-
rıldılar. Mart ayı sonunda sendikalı ol-
maları nedeniyle işten çıkarılan 14
işçinin ardından patron geri kalan sen-
dika üyelerine gözdağı ve baskı kurarak
sendikadan istifa ettirmeye çalışıyor.

Konuyla ilgili açıklama yapan DE-
RİTEKS, “Evrensel ve aynı zamanda
anayasal bir hak olan sendikalaşma
hakkına saygı duymuyor ve atılan işçi-
ler serbest bölge girişinde 23 gündür
direnişlerini sürdürüyor“ dedi.

SF Leather’in gelinen aşamada sen-
dikal haklara saygı duymak yerine, sen-
dikanın varlığını işyerinde tanımama
konusunda ısrarcı bir tutum almış oldu-
ğunu ve sendikayla yapıcı bir diyalog
içinde olmadığını belirten DERİTEKS,
“Ancak SF Leather bilmelidir ki, yaşa-
nan hak ihlali sadece yerel bir konu ol-
manın ötesinde uluslar arası nitelikleri
olan ve üretim yapılan markaları da
sorumlu kılan bir hak ihlalidir. Ve bu
bağlamda bu dava bizim için uluslar-
arası bir dava niteliğindedir. SF Leat-
her/Textile işçilerinin sorunları yerel
bir konu olarak kalmayacak en kısa sü-
rede uluslar arası ve Avrupa kamuo-
yunda da karşılık bulacaktır”
ifadelerini kullanarak işvereni sendikal
haklara saygı duymaya, atılan işçileri bir
an önce işe geri almaya çağırdı.

SF Leather Deriʼde
işçi kıyımı

Bu haklara, önce bu hakları
öğrenerek, sonra

örgütlenerek, sonra güvenilir,
bilgili ve cesur iş yeri komite
veya temsilcileri aracılığıyla

asıl işverene karşı mücadeleyi
esas alınmalıdır. Sınıf tabanlı
örgütlülük esastır bu haklara

ancak birleşerek,
örgütlenerek, direnerek

sokakta kazanılır.



Osmanlı Devleti döneminde, 19. yüzyı-
lın sonlarına doğru kurulan “Hamidiye
Alayları” ile başlayan “farklılıklardan
temizlenme” operasyonu, Osmanlı’nın
zayıflaması sonucu İttihat ve Terakki
Cemiyeti (İTC)’nin bayrağı devralma-
sıyla devam etti.

İTC hükümeti önderliğinde,
İTC’nin bir katliam örgütlenmesi ola-
rak açığa çıkan Teşkilat-ı Mahsusa çe-
teleri 20. yüzyılın başından 1915’lere
kadar azınlıklara yönelik katliam ve kı-
rım politikalarının birebir uygulayıcısı
oldular. Osmanlı’nın ve ardından da
TC’nin homojenleştirilmesi uğruna,
hapishanelerden yüzlerce kana susa-
mış halk düşmanı çıkartılacak, azınlık-
lara yönelik katliamlar, bu çeteler ara-
cılığıyla düzenli ve sistematik bir şekil-
de hayata geçirebilecekti.

Bundan tam 100 yıl önce 24 Nisan
1915’te İttihat ve Terakki Cemiyeti kad-
roları; binlerce Ermeni aydınını, örgüt
liderini, kanaat önderini bir gecede
“ölüm seyahati”ne çıkartarak Çankırı
ve Ayaş’a sürgünü sırasında katletti.
Yapılan katliamla, başta Ermeni halkı
olmak üzere Rum, Süryani, Keldanile-
rin savunmasız bırakılması ve oluşabi-
lecek uluslararası kamuoyu baskısı en-
gellenmek isteniyordu.

1915’lerde hız kazanan ve günümü-
ze kadar belli etkileri ile devam eden
bu politikalar, 1.5 milyon Ermeni’nin
kendi topraklarında yok edilmesi ve
sermayesinin Türkleştirilmesi temelli
bir harekâttı. Sermayenin gasp ve yağ-
ma yolu ile Türkleştirilmesi ve Ermeni-
lerin kendi topraklarında yok edilmek
istenmesinin iki yolu, İttihat ve Terakki
tarafından bulunmuştu. Homojen bir
TC, ya az olanın daha fazla azaltılması,
hatta mümkünse yok edilmesi ya da
çok olanın daha da artırılması ile sağla-
nacaktı. İttihat ve Terakki Cemiyeti ve
ardından İttihatçı kadroların Mustafa
Kemal çevresinde biraraya gelerek
oluşturulan Mudafaa-i Hukuk Cemiye-
ti, bu iki yöntemi de olabildiğince kanlı
bir biçimde uyguladı.

Ermeniler, Rumlar, Keldaniler,
Süryaniler; yani faşizmin “Türk- Sün-
ni” çerçevesine sığmayanlar, önce teh-
cir ve büyük bir kırımdan geçirildi, ar-
dından da kültürleri yok edilmeye çalı-
şıldı. 1928 yılında birkaç İstanbul Üni-
versitesi Hukuk Fakültesi öğrencisinin
“Vatandaş Türkçe Konuş” kampanyası-
nı başlatması ile Türkçe dışındaki dille-
rin kırımları ile girişildi.

Devletin bu saldırıları sonrasında,
kültürel anlamında ciddi bir çarpıklıkla
birlikte boşluk da oluştu. Bu boşluğu
TC; yağma, talan ve barbarlık ile dol-
durmaya çalıştı. Bu politika küçümsen-
meyecek boyutta kitlelerde de etkisini
gösterdi.

Temelinde inkar olanın
toplamı yok saymadır!
100 yıllık soykırım ve TC tarihi işte bu
şekilde yazıldı. Muktedir ve homojen
bir TC’yi oluşturmak için Ermeni ve
Rum sermayesi talan, yağma ve gasp
ile Türkleştirilirken bir taraftan da

“Anadolu” ve İstanbul’da yaşayan müs-
lümanlık inancına sahip olmayan ke-
simler önce devlet kurumlarından, ar-
dından da özel şirketlerden uzaklaştı-
rıldı. Bu uygulamalarla Türkiye toprak-
larında azınlıklara yaşam hakkı tanın-
maması tasarlanıyordu.

100 yıl sonra, günümüze geldiği-
mizde yapılan soykırımın kabul edil-
mesi bir tarafa, soykırımı lanetlemek
için sokağa çıkanlara ırkçı saldırılar ör-
gütleniyor; soykırım, medyada hala bir
“suçlama” olarak reklam ediliyor. Çün-
kü inkâr ve “gayrimüslim” mallarının
zorla Türkleştirilmesi yoluyla kurulan
tarih bunu şart koşuyor. Böylece inkâr
siyaseti daha TC kurulmadan önce baş-
lamışken sonrasında da devam ediyor.

Mustafa Kemal, Aralık 1917’de Al-
manya’nın Strasbourg şehri valisi Ni-
kolaus von Dallwitz’in Ermenilere yö-
nelik saldırılar ile ilgili soru sormasına
şaşırarak şu sözleri söylemişti: “Siz ne-
den Ermenilerin lehine bir düşünceye
kapılıyorsunuz! Tarihin bilinmeyen
bir zamanında millet olduğunu iddia
ederek ve bu milletin varlığını ispata
kalkışanlara böylece dünyayı kandı-
rarak Türkiye’ye zarar vererek maddi
ve manevi her türlü desteği veren bir
savaş müttefikinizin desteğini riske so-
kuyorsunuz.”

Reddetme ve inkârı, yine ilk ağız-
dan duymak için Mustafa Kemal’in 16
Mart 1923 tarihinde Adana esnafına
karşı yaptığı konuşmaya bakalım: “Er-
meniler sanat ocaklarımızı işgal et-
mişler ve bu memleketin sahibi gibi bir
vaziyet almışlardır. Şüphesiz haksızlık
ve küstahlığın bundan fazlası olamaz.
Ermenilerin bu feyizli ülkede hiçbir
hakkı yoktur. Memleketiniz sizindir,
Türklerindir. Bu memleket tarihte
Türk’tü, o halde Türk’tür ve ebediyen
Türk olarak yaşayacaktır.”

Bütün bunlar bir kez daha gösteri-
yor ki TC’nin temeli; yok sayma ve in-
kâr ile atılmıştır. Bu yüzdendir ki teme-
lin üzerine çıkılan her katta bu inkâr ve
yok sayma ile karşılaşmaktayız. TC
devletinin tarihi ters düz ederek yok sa-
yıp inkâr ettiği gerçekleri açığa çıkar-
tanlar, açığa çıkartmak için çaba göste-
renler bugün de ya öldürülüyor ya
ölüm tehditleri alıyor ya da kitlesel ey-
lemlerde gaza boğulup, en hafif haliyle
polis barikatları ile karşılaşıyor.

Der Zor ( Der-ez Zor)’a sürgün edi-
lirken 1.5 milyon Ermeni, Süryani, Kel-

dani’’nin katledilmesiyle uygulanan
soykırım politikaları devam ediyor. 5
Şubat 2006 tarihinde, Trabzon’daki
Santa Maria Katolik Kilisesi Rahibi
Andrea Santoro’nun 16 yaşında bir
genç tarafından öldürülmesi, 19 Ocak
2007’de Ermeni yazar Hrant Dink’in
editörü olduğu Agos gazetesi önünde
öldürülmesi, 18 Nisan 2007 tarihinde,
Malatya’da Hıristiyanlıkla ilgili yayın
yapan Zirve Yayınevi katliamı, İstan-
bul Samatya’da Ermenilere yönelik sal-
dırılar, Sevag Balıkçı’nın 24 Nisan’da
Batman’da askerliğini yaparken “dik-
katsizlik sonucu” vurularak öldürülme-
si gibi örnekler, soykırım politikaların
hala diri olduğunun göstergeleridir.

2015’in 24 Nisanı’na gelirken hala
tekçi-ırkçı bir anlayışla, toplumu ho-
mojenleştirme isteğinin bir sonucu ola-
rak; asimilasyon, yok sayma, inkâr,
çarpıtma siyaseti sürekli olarak pom-
palanıyor. “Affedersiniz bana’Ermeni’
dediler” diyebilecek kadar imha ve in-
kar siyasetini tepeden yürüttüğünü her
fırsatta kanıtlayan TC devleti, 100. yıl
vesilesiyle kendisine dönük soykırımı
kabul etme çağrılarına ülkedeki Erme-
nileri sınır dışı etme tehdidini tekrarla-
yarak cevap vermiştir.

TC devletine sesleniyoruz. Soykırı-
mı kabul et, hesap ver ve Ermeni halkı
üzerinden kirli ellerini çek! Ermeniler,
senin iki dudağın arasından çıkacak
kelimeye bakan “misafir” değil, bu coğ-
rafyanın daimi halkıdır. Üzerine kon-
duğun, yandaşlarına peşkeş çektiğin
birçok varlığın, toprağın sahibidir. Hiç-
kimsenin halkımızı “güvercin ürkekli-
ğinde”, diken üstünce yaşatmaya hakkı
yok! Soma’da, Torunlar’da, Ermenek’te
yüzlerce işçiyi katleden; DAİŞ gibi ör-
gütleri besleyerek Ortadoğu’yu kana
bulayan siz; kafanızdaki “beyaz
bere”nizi çıkarın ve hesap verin!

Bizler soykırımın 100. yılında katle-
dilen halkımızın acısı ve öfkesi ile alan-
larda olacak, örgütlenecek olan ırkçı-
faşist saldırılara karşı barikat olacağız.
Halklar arasına nifak sokmaya çalışan
TC devletine karşı Gomidas’ın dilsiz öf-
kesi, Armenak Bakır, Nubar Yalımyan
yoldaşların savaşma bilinci, Paramaz
Kardeşlerin cesareti ile soykırımın el-
bet hesabını soracağız!

PARTİZAN
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Acı ve öfkeyle soykırımın hesabı sorulacak!
H. Merkezi: Dersim Katlia-
mı’nın ardından ortaya çıkan ve
ortaya çıkarılması için on yıllar-
dır toplu mezarlara ilişkin yürü-
tülen hukuki mücadele sonuç
verdi.

Katliam sırasında, Der-
sim/Xozat’ta Canan ve Baran ai-
lesinden 24 kişinin samanlıkta
diri diri yakılarak katledildikleri-
ne ilişkin mahkeme kararıyla
kazı çalışması başlatıldı. Yapılan
kazı çalışmalarının sonucunda,
sadece 20 cm derinlikte dahi ke-
mikler bulundu.

Kazı çalışmasında, Baran ve
Canan aile fertleri, Xozat Savcısı,
İstanbul'dan görevlendirilen
Adli Tıp uzmanları, Kocaeli Üni-
versitesi Adli Tıp Anabilim Dalı
Başkanı Prof. Dr. Ümit Biçer'in
yanı sıra Dersim Belediye Eş
Başkanı Mehmet Ali Bul, İHD
Dersim Şube yöneticisi Suna
Bilgin de hazır bulundu.

Sekasur mevkiinde çok sayı-
da asker bulunurken, kazı çalış-
masının yapılacağı alanda da as-
kerlerin olması dikkat çekti. Ko-
nuyla ilgili Av. Cihan Söyle-
mez, kazı çalışmasının ardından
resmi tarihin isyan dediği olayın
aslında katliam olduğunun Tür-
kiye Cumhuriyeti'nin yargısal
makamları aracılığıyla artık ona-
nacağını belirtti.

Dersimʼde ilk toplu
mezar kazısı yapıldı

Dersim: Partizan tarafından 25
Nisan Cumartesi günü Nazımi-
ye’de bulunan Armenak Bakır’ın
mezar başında düzenlenecek olan
Ermeni Soykırımı 100. yıl anması
öncesi devlet bir kez daha Ermeni
halkına dönük tahammülsüzlüğü-
nü ortaya serdi. Merkez’de afişlere
saldıran polis, afişleri söktü.

Polisin ozalitlere saldırmasına
ilişkin Partizan bir açıklama yaptı.

Ermeni, Kürt, Alevi ve azınlık
kimliklere tahammülü olmayan
katliamcı ve inkârcı TC devletinin
gerçekleştirdiği Ermeni Soykırı-
mı’nın 100. yılında hala devam et-
tiğini belirten Partizan, “Ozalitle-
rimizi yırtarak 100. yıla ilişkin
yapılan çalışmalara engel olacak-
larını sananlar bizlere ağır bir so-
rumluluk yüklemektedir. Bu so-
rumluluk, bulunduğumuz her
alanda devletin kanlı geleneğini,
katliamlarla dolu tarihini teşhir
etmeyi ve bu geleneğin kendini
yenileyerek devam edeceğini vur-
gulayarak anlatmayı gerektir-
mektedir” dedi.

“Affedersiniz” de
Ermeni Soykırımını
inkâr edemezsiniz!



Var olan kadın katliamlarını, kadına yönelik şiddeti ve ka-
dının görünmeyen emeğini HDP içerisinde yer alan ve
HDP ile ittifak yapan kadınlar ile beraber teşhir etmek,
erkek egemen politikalarına karşı ortak mücadele hattını
genişletmek ve bu bağlamda kadın dayanışmasını büyüt-
mek için 7 Haziran Genel Seçimleri’nde HDP’ye destek
tavrımız doğrultusunda seçimlerin de yaklaşması ile
alanlarda çalışmalarımız hız kazandı.

Bildiğimiz üzere sistem partileri sürekli kadın adayla-
rının sayılarının arttığından dem vuruyor. Ancak açıktır ki
politikaları tam da erkek egemen sisteme hizmet eder
vaziyette kadınları seçilemeyeceği sıralamalardan seçim-
lerde aday gösterip, kadınları “vitrin” olarak kullanmak-
tan öteye gidemiyor. Kadının hayatın öznesi olmasını çe-
şitli saldırıları ile engelleyen sistem, politikada da bunu
uyguluyor; kadının politik özne olmasını engellemeye ça-
balıyor.

Tam da bu noktada sistem partilerine karşı, uzun yıl-
lar yürütülen kadın mücadelesinin yansımalarını taşıyan
HDP çıkıyor karşımıza. Eşbaşkanlık sistemi ile kadınların
birer politik özne olmasının önünü açan HDP’nin bu yönü
kadın mücadelesi ise doğrudan bağlantılı. Gerek kadın
adayların oranları (% 48) gerekse de seçilebilecekleri sı-
ralamalarda olmaları bakımından HDP, kadınların yarattı-
ğı erkek egemen sisteme karşı sözünü söyleyebileceği
bir alan haline gelmiş oluyor ve HDP’nin içerisinde yer
alan, HDP ile ittifak yapan kadın örgütlerinin biraraya ge-
lişi bu kadın dayanışmasının resmini oluşturuyor.

Her şeyden önce kadınların, politik gündemin bu den-
li yoğun olduğu bir süreçte, seçimlere ilişkin çalışmaları
doğrultusunda, sürece doğrudan bir müdahalesinin ol-
masını oldukça önemlidir. Bu kapsamda ataerkinin saldı-
rılarını teşhir eden ve buna karşı mücadele geliştiren ka-
dınlar, dışına itilmeye çalışıldıkları bir sürecin tam da
merkezi durumunda. Yani tam da istediğimiz noktadayız!

Daha çok kadını bu noktaya çekmek,özneleştirmek
ve kendisine yönelik saldırıları bertaraf etmesi için kadın
bilincini açığa çıkarmak üzere seçim çalışmalarını bir araç
olarak ele alırken YDK olarak nasıl bir çalışma tarzı izliyo-
ruz/izlemeliyiz, inceleyecek olursak:

Öncelikle bulunduğumuz alanlarda il, ilçe ve mahalle
kadın komisyonlarında yer almak; buradan doğru pratik
ve teorik anlamda gelişmeyi beraberinde getiriyor. Alanın
özgün koşullarını ele alarak kadına yönelik politikalar
üretmek ve politikalar ışığında kadınları hapsedildikleri
dört duvarın arasından çıkarmak ve kadın bilincini açığa
çıkarmak için kitle çalışmasına yönelmek önümüze belli
bir çalışma sistematiği koymak durumunda bırakıyor. Ça-
lışmamızın süreklileşmesi için oldukça önemli olan bu
sistematik durum ayrıca kolektif çalışmayı da kolaylaştı-
ran ve önünü açan bir noktada duruyor. Bu çalışma tarzı
ile il komisyonlarında kadın politikaları üreten kadınlar-
ken ilçe komisyonlarında alanları örgütleyen kadınlarız;
mahallelerde ise sıkı birer örgütçüyüz!

Gidemediğimiz-göremediğimiz birçok kadın arkadaşı-
mızın olduğunu düşünüp onların süreçte aktif rol alması-
nın seçimler sonrasında da yansımalarını göreceğimiz
açıktır. Yine tanımadığımız birçok kadına ulaşmak ve po-
litikalarımızı onlara taşımak anlamında önümüzdeki se-
çimler bir araç olarak önümüzde duruyor, ki gittiğimiz
her yerelde var olan kadın potansiyeli bunun birer gös-
tergesi.

Kadınlar katliama, şiddete, yok sayılan emeklerine
karşı, sürecinde getirdiği bir sonuç olan politikleşmeyle
beraber ses çıkarmak isterlerken onlara politikalarımızı
taşımak bizim görevimiz. Şurası bir gerçek, çoğumuz yer
aldığımız karma örgütlerde de seçim çalışması yürütme-
miz nedeniyle erkek yoldaşlarımızdan iki kat fazla iş yap-
mak zorunda kalıyoruz, bu nedenle kadın çalışmasını da
büyük oranda aksatıyoruz. Ancak zaten bulunduğumuz -
faaliyet yürüttüğümüz her alanın yüzünü kadına döndür-
memiz asıl amacımız değil mi? Bu konuda kadın müca-
dele kimliğimizin arka planda kalmasına hızla müdahale
etmeli, çevremizdeki kadınlarla öncelikli olarak kadın
meclislerinde olmanın üzerine tartışmalı ve bulunulan
tüm alanları kadınlaştırmalıyız.

Genel seçimlerdeki çalışmalarımız vesilesiyle, kadın
kitlelerinin bilincini açığa çıkarmak; bulunduğumuz her
alanın yüzünü kadına döndürmek üzere, alanlarımızdaki
çalışmalarımızı yoğunlaştırmak temel meselemiz olmalı-
dır. O zaman haydi; bize her yer kadın alanı olsun!

Seçimlerde bize her yer
kadın alanı!

Göğün
yarısı
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Alt ve üst yapıdan tüm ku-
rumlarına kadar kadını insan
yerine dahi koymayan, kadın
düşmanı burjuva, feodal, ata-
erkil sisteminin kadın aleyhi-
ne politikalarının uygulandığı
ve somutlandığı en önemli ku-
rumlardan birisini de devletin
yargı sistemi ve mahkemeleri
oluşturmakta. Erkek egemen-
liğin toplumda korunup, tesis
edilmesinde yargı ve mahke-
meler önemli bir yerde dur-
makta. Son 10–12 yılda kadı-
na yönelik şiddet, taciz, teca-
vüz, kadın katliamlarının %
1400 artmasında devletin,
mahkemelerin ve yargı siste-
minin payı büyüktür.

Toplumda kadına yönelik
taciz-tecavüz, kadın cinayetle-
ri gibi saldırılar erkek egemen
yargı tarafından verilen karar-
larla meşrulaştırılmakta, ka-
tiller, taciz-tecavüzcüler koru-
nup “iyi hal”, “tahrik” vb. indi-
rimleriyle aklanırken, şiddet,
taciz-tecavüze uğrayan kadın-
lar “suçlu” ilan edilmekte, bu
saldırılar karşısında kendini
savunanlar ise ağır hapis ceza-
larıyla cezalandırmaktadır.

“Yargı”nın çifte standartçı
tutumuyla katiller, taciz ve te-
cavüzcü erkeklere uygulanan
“iyi hal”, “tahrik” indirimleri,
söz konusu kadınlar olduğun-
da uygulanmamaktadır.

Mahkemelerin, erkek ege-
men yargının taciz-tecavüzcü-
yü aklayıp esasta mağdur olan
kadınları cezalandırmak, top-
lumda kadına yönelik taciz,
tecavüz şiddet ve katliamların
artmasına katkı sunan cinsi-
yetçi kararların örneklerine
sıkça rastlıyoruz. Çarpıcı ol-
ması için kamuoyunda çokça
konuşulan birkaç örneğe bak-
mak dahi yeterli olacaktır.

Örneğin; erkek yargının
çifte standartçı, kadın düşma-
nı tutumunun görülmesi açı-

sından Nevin Yıldırım da-
vası önemli bir yerde durmak-
ta. Hatırlanacağı üzere 2012
yılında tehdit ve silah zoruyla
defalarca tecavüze uğradığı
için tecavüzcüsünü öldüren
Nevin Yıldırım olayı basında,
kamuoyunda günlerce konu-
şulup tartışılmıştı. Hatta Ne-
vin’in bu tecavüz sonucu olu-
şan hamileliğine kürtajla son
verme istemi devlet tarafın-
dan engellenerek, Nevin, teca-
vüz sonucu meydana gelen bu
gebeliğin kadının bedeninde
ve ruhunda yaratacağı trav-
malar bir kenara bırakılarak o
bebeği doğurmaya mecbur bı-
rakılmıştı.

Gelinen aşamada ise ken-
dini savunan Nevin’e tecavüz-
cüsünü öldürmekten müebbet
hapis cezası verildi. Nevin için
hakimlerin kadın cinayet ve
tecavüz davalarında sıkça uy-
guladığı ne “iyi hal” ne de ka-
dın katillerinin dillerinden
düşünemediği “namusumu te-
mizledim” söylemine uygula-
nan “tahrik” indirimi uygulan-
madı.

Aynı şekilde İnebolu’da
2013 yılında tecavüzcüsünü
öldüren N.M’ye hiçbir “tahrik”
vb. indirim uygulanmayıp
müebbet hapis cezası verilir-
ken; tersten de kadın katili,
tecavüzcü erkeklere, çeşitli ge-
rekçelerle “tahrik”, “iyi hal”
vb. indirimler uygulanmakta,
cezalandırmalardan (ya da ye-
terince cezalandırmalardan)
dışarıya salı verilmekteler. Ör-
neğin İstanbul- Kartal’da iki
akrabası tarafından tecavüze
uğrayan ilkokul öğrencisi kız
çocuğunun davasında hakim
sanıklara “kravat taktıkları,
boynunu bükmelerinden piş-
man olduğuna kanaat getirdi-
ği” gibi gerekçelerle “iyi hal”
indirimi uygulayarak cezaları-
nı düşürmüştü. Yine Bingöl’de
16 yaşındaki E.A’ya 2 yıl bo-

yunca tecavüz eden sekiz uz-
man çavuşun ikisi beraat etti-
rilirken, altısına “çocuğun ba-
sit cinsel istismar”, “reşit ol-
mayan ile rıza ile cinsel ilişki”
gibi gerekçelerle “iyi hal” indi-
rimine gidilerek ödül gibi “ce-
zalar verilmiştir. Bir başka ör-
nekte ise 2011 yılında 16 ya-
şında yanında çalışan lise öğ-
rencisine tecavüz eden mağa-
za sahibinin evli olması, bu
durumun “gerek cezai gerekse
ailevi anlamda sanığın kendi-
sini zora sokacak nitelikte” ol-
masından dolayı tecavüzcü
beraat ettirilmiştir.

Örnekleri daha da çoğalta-
biliriz. Görüldüğü üzere devle-
tin erkek yargısının kararla-
rında da erkek egemenliğini
koruyan, erkeklerle dayanış-
ma içerisinde, kadına yönelik
şiddet, taciz-tecavüz ve katli-
amları meşrulaştıran cezalar
verilirken söz konusu kadın
olduğunda ise çifte standartçı
bir yaklaşımla kadınlara ağır
cezalar verilmekte. Mahkeme-
ler tecavüzcü erkeği yargılayıp
“niye tecavüz ettin”, “bu yaptı-
ğın suç” diye yargılamamakta.
Kadını “niye bağırmadın”, “ne
işin vardı o saatte sokakta”,
“rızan vardı”, “niye polise git-
medin” gibi daha da çoğaltabi-
leceğimiz argümanlarla yargı-
lamakta. Suçlu olan erkeğin
değil, kadının yaşamı didik di-
dik etmekte, “kutsal” ataerkiyi
koruyup, kollamakta. Saldırı-
ya uğrayan kadını “niye şikâ-
yetçi olmadın” diye sorgulaya-
rak, yargılamak da ayrı bir çe-
lişki. Zira kadın şikâyet etme-
sine, onca çıkarılan koruma
kararlarına rağmen, kadınlar
korunmayarak hala evinde,
sokak ortasında, işyerinde
katledilmekte.

Sonuç olarak, bu tablodan
da görüleceği üzere erkek ege-
men devlet ve yargı kadını ko-
runmamakta. Zira zalimden
ezilenlere yardım eli uzatma-
sına beklemek de ayrı bir saf-
lık ve boş bir umut olacaktır.
Bugün % 1400 oranında artan
kadın katliamları: artık sokak-
lara taşan taciz, tecavüz saldı-
rıları kadınlara, daha fazla bi-
linçlenip ayağa kalkmayı, ör-
gütlenmeyi, kadın dayanışma-
sını büyütmeyi ve kendi öz sa-
vunmalarını kendilerinin yap-
malarını zorunlu kılıyor. Ar-
tan erkek şiddetine karşı ka-
dınların en büyük silahı kendi
öz güçleri ve örgütlülükleri
olacaktır.

YYaarrggıı  kkıısskkaaccıınnddaa  kkaaddıınn,,  
kkoorruunnaann  ““eerrkk””eekklliikk



“Çözüm süreci” seçim sürecinin içine
girmiş bulunuyor. Öncelikle bu sayfa-
larda defalarca dile getirilen sürecin
“oyalama” karakterini yeniden vurgula-
mak gerekir. Her şey ama akla gelebile-
cek her şey Türk egemen sınıfları için
Kürt meselesinde ulaşılmaya çalışılan
uzlaşma ve barış sürecinin karşısına di-
kilmektedir. Türk egemen sınıflarının ih-
tiyaçları ile Kürt ulusunun
tarihsel-sosyal-siyasal niteliğinin dayat-
tığı ihtiyaçlar arasındaki ilişki, esas bu-
nalımın sebebidir.

TC, Kürt ulusal hareketinin silahlı
mücadelesini ortadan kaldırmayı amaç-
lamaktadır. Bunun karşılığında ise belir-
lenmiş bir uzlaşma çerçevesi yoktur.
Kürt ulusal haklarında neleri tanıyaca-
ğına dair belirlenmiş bir politikası yok-
tur. Tanıyacağını ifade ettiği şeyler
Kürtçe’nin eğitim dili olmaksızın sosyal
yaşamda kullanılması, Kürt hakları te-
melinde legal siyaset yapma hakkının ta-
nınabileceği, Kürtlerin bireysel hak ve
özgürlüklerini garantiye alacağı şeklin-
dedir. Bunların hepsi sınırları nerede
başlayıp nerede biteceği belirsiz yakla-
şımlardır. Türk egemen sınıflarının Kürt
ulusu üzerindeki egemenliklerini sür-
dürme stratejisi, faşist yapısını ne kadar
esneteceği noktasında bir kafa karışıklı-
ğına neden olmaktadır. Zira Türk ulusal
egemenliğinde bir tavizi gerektiren adım
atıldığı zaman hem Kürt sorununu, hem
de bir bütün toplumsal sorunları yönet-
mede baş edilmez zorluklarla yüz yüze
kalacaktır. Demokratik taleplerin skala-
sının genişlemesi ve Kürt meselesi gibi
önemli bir sorunda açılacak gedikle,
enerjik bir ivme kazanacak demokratik
mücadele karşısında sosyal-ekonomik
yapının yarattığı gerçeklik ve onun üze-
rine oturan faşist siyasal yapının yö-
netme krizi büyüyecektir.

Bu zorluğu sıkıştıran bir başka ger-
çek daha vardır. O da Kürt meselesinin
bölgesel karakteri ve kazanımlarıdır.
Bunun yanına Türk egemenlerinin böl-
gesel hesaplarını ve bunun bir ayağı ola-
rak da Kürtlerle sağlanacak barışı
görmesini eklemek gerekir. Bu açıdan
Türk egemenlerinin “Kürt barışına” ziya-
desiyle ihtiyacı vardır. Bu bölgesel ön-
derlik hesabı, iç barışını sağlamak ve
bölgesel ittifaklarını yaygınlaştırmak ek-
seninde şekillenmektedir. Ki barış ve uz-
laşma yoluna TC’yi iten temel
dinamiklerden birisi, Kürt meselesinin
bildik yollarla yönetilmemesi iken diğeri
de budur.

Peki, bu uğurda ortaya çıkan çelişki-
leri nasıl ele almaktadır? Bir barış iklimi
ile belli siyasal hakları tanımak ancak
Kürt meselesinde süreçte kaçınılmaz

olan temel hakları olabildiğince geciktir-
mek! Bu eksende silahlı mücadelenin
sonlanmasını, kısıtlı haklar ve serbest si-
yaset hakkına fit etmeyi amaçlamakta-
dır. Bu aynı zamanda bir oyalamaya da
dönüşmüştür. Tartışmalarla süreci çü-
rütme, örgütlülüğü zayıflatma ve kendi
çözüm anlayışını egemen kılma amacı
vardır. Her gelişmeyi barış sürecinin ak-
samasına, belli hakların karşılığında mü-
cadele düzeyinin düşürülmesine
bağlamaktadır.

Bu yaklaşım “çözüm süreci” denilen
sürecin özelliği haline gelmiştir. Burada
özellikle TC’nin Kürt meselesi gibi ulusal
bir sorun karşısında ilerlemeyi sağlaya-
cak siyasal niteliklerden uzak olduğunu
tespit etmek gerekir. Sorunun bu şekilde
ele alınması onun ilerleme “istek ve ar-
zusuna” rağmen gerçekleşmektedir. Zira
sorun bir irade meselesi olmaktan çık-
mıştır. Siyasal-ideolojik kültür, şekilleniş
ve zihniyet ana hatlarıyla korunmaya ça-
lışılarak sorun çözülmeye çalışılmakta-
dır. Bu faşist yaklaşımın korunarak
soruna yeni biçim verme çabası atılacak
adımlarda tutukluğa neden olurken,
oyalama politikasında zorunlu demir-
leme sonucunu üretmektedir.

Tahrik, provokasyon
ve fiilen çözüm sürecinin
askıya alınması!
Politik krizin keskinleştiği dönemlerde
ise kontrollü gerginlikler yaratarak
zaman kazanma, öteleme politikası uy-
gulanmaktadır. Seçim dönemleri sancılı
politik gerginlikler ve çoğu zaman da
krizler üretmektedir. Bu dönemler de
egemen sınıflar arasındaki mücadelenin
genelde ihale edildiği alan Kürt meselesi
olmaktadır. Bir dizi çekişme, kapışma ve
çatışma Kürt meselesi üzerinde bir tepiş-
meyle tezahür etmektedir. 7 Haziran
Genel Seçimlerine giderken, bu defa
hem AKP içindeki gerginlik ve krizin
hem de egemen sınıfların diğer örgütlü
bölükleriyle halihazırda yürüyen kapış-
manın bir unsuru haline gelmiştir.

Bu kriz devlet ile Kürt hareketinin
müzakere sürecini başlatacağını ilan et-
tiği, izleme heyetinden isimlerin artık
belirlenme noktasına geldiği aşamada
başlamıştır. Tayyip Erdoğan’ın itirazları
ve “Kürt meselesi yoktur” çıkışıyla tetik-
lenen süreç, 11 Nisan’da Ağrı Diyadin’de
Türk ordusunun 2 yıldır yürürlükte olan
fiili ateşkes koşullarını ihlal etmesi ve ça-
tışmanın çıkmasıyla devam etmiştir.

Cumhurbaşkanı’nın (CB) ve hükü-
metin zaten istikrarlı bir şekilde devam
ettirdiği HDP’ye yönelik saldırganlığı, bu
vesileyle daha fazla artmıştır. HDP’nin

ve PKK’nin seçim öncesi gerginliklerin,
kendilerine fayda getirmeyecek bir poli-
tik iklim oluşmasına vesile olacağına
dair beyanları sonrasında Ağrı’da ça-
tışma yaşanmıştır. Egemen sınıfların
gerginlik politikası seçimler öncesi so-
runa dair adım atmamakla sınırlanma-
mıştır. HDP’yi ve PKK’yi tahrik eden bir
söylem ve pratikte şekillenmeye başla-
mıştır.

CB’nın bizzat Hükümetle izleme ku-
rulu ve Dolmabahçe’deki ortak açıklama
üzerinden yarattığı kriz, hızla Selahattin
Demirtaş ve PKK üzerine ihale edilmeye
çalışılmıştır. Sürecin Kürtler tarafından
zehirlendiği, S. Demirtaş’ın R. T. Erdo-
ğan’a “seni başkan yaptırmayacağız” çı-
kışının krizi tetiklediği, Ahmet
Davutoğlu ve Yalçın Akdoğan tarafından
utanmazca ifade edilmiştir. Bu tutum
bile faşist anlayışın, Kürtlerin özgürce si-
yaset yapma ve tavırlarını belirlemesine
karşı ne kadar tahammülsüz olduğunun
göstergesidir.

Kürt tarafının seçim öncesi herhangi
bir adım atılmamasını “zımni” bir şe-
kilde kabul etmesine rağmen Hüküme-
tin seçim atmosferinde fayda sağlayacak
düzeyde bir provokasyon ve tahrik ya-
ratma çabası devam etmiştir. Y. Akdo-
ğan 17 Nisan’da basınla yaptığı
toplantıda “PKK’nin kongre toplayarak
silah bırakması kısa vadede şu birkaç ay
içerisinde görünmüyor”(Milliyet) diye-
rek, aslında seçim öncesi bir adım atma-
yacaklarını net şekilde ifade etmiştir.
PKK kongre toplamasının devletin ata-
cağı adımlara göre şekilleneceğini zaten
ifade etmiştir. Seçim sonrasına süreci bı-
rakma noktasında bir ortak tutumun fii-
len oluştuğu görülmektedir.

Gündem belirleyememek ve
yönetememek!
AKP’nin izleme kurulu vs. üzerinden çı-
karmaya çalıştığı kriz ve Kürtler üzerin-
den tepinme hevesi, Kürt hareketi
tarafından boşa çıkarılmıştır. Bu ek-
sende gündem yaratma ve yönetme poli-
tikasının boşa çıkması durumu
olduğunu tespit etmek gerekir. Ancak
bununla yetinilmemiş daha riskli bir
adım atılarak, Ağrı’da bizzat Efkan Ala
ve Ağrı Valiliği’nin organize ettiği basına
sızdırılan, gerilla ve jandarma arasında
bir çatışmanın koşulları oluşturulmuş-
tur. Ancak bu çatışma hükümetin ve
CB’nın provokasyon amacını da hızla
teşhir tahtasına oturtmuştur. CB ve Hü-
kümet hızla meseleyi PKK üzerinden
değil, HDP’ye oy toplamak, HDP’nin si-
lahların gölgesinde siyaset yapması gibi
bir politikayla kullanması durumu çık-
mıştır. Çatışma bölgesinde bulunan
HDP kitlesi ve çektikleri görüntüler ise
bu politikayı boşa çıkarmıştır. Ancak bu-
nunla kalmamıştır. Demirtaş’ın “yaralı
askerleri halkın oradan çıkardığına dair”
beyanlarını “Demirtaş’ın yalancı şahitli-
ğine ihtiyacımız yok, yaralı askerlerimi-
zin anlatımları başka” diyerek
yalanlayan A. Davutoğlu’nu ertesi gün

Genelkurmay Başkanlığı yardım eden
halka “takdirlerini” sunarak yalanlamış-
tır. TSK’nın bizzat Başbakan’ı yalanla-
ması ve valiliğin emriyle tedbir
aldıklarını açıklaması, egemen sınıflar
cephesinde kapışmanın, huzursuzluğun
çok katmanlı ve boyutlu olduğunu ispat
eden bir sağlama olmuştur.

AKP’nin dar siyasi hesaplarıyla
HDP’yi baraj altında bırakma gibi ol-
dukça riskli politikasının egemenler cep-
hesinde pek de ortaklaşılmış bir politika
olmadığı anlaşılmaktadır. Zira HDP’nin
baraj altında kalması, Kürt meselesinin
sistem içileştirilmesinde ciddi arızalara
yol açacak sonuçlar üretmeye gebedir.
Egemen sınıfların bütünlüklü ve büyük
çıkarlarıyla örtüşmeyen bu politikayı,
AKP bu dönem için sahiplenmeyi tercih
etmektedir. Zira HDP’nin kısa vadeli
olarak mecliste yer alamamasını yönete-
bileceğine dair bir eğilim söz konusudur.
AKP istediği değişiklikleri yaparak hızla
erken seçimle süreci yeniden rotasına
sokmayı bir seçenek görmektedir. Ancak
bu noktada AKP içinde bir bütünlük ve
kararlılık olmadığı açıktır. R. T. Erdoğan
ve dar çekirdek ekibi gücünü pekiştirme-
nin yolu olarak bunu görmektedir. Son
olarak çıkarılan krizler, provokatif yakla-
şımların ürkek, zayıf ve kamuoyu oluş-
turmayan yanları bundan ileri
gelmektedir.

Ancak bu hamleler egemen sınıflar
cephesinde asgari ortaklık yakalanma-
dan örgütlendiğinde başarılı olamamak-
tadır. Buna birde AKP’nin gücünün
zayıflaması, gündemi belirleyip sürük-
leme yeteneğinin azalmasını eklediği-
mizde boşa düşen, hızla deşifre olan ve
bunun tüm kamuoyuna mal edilmesini
sağlayan sonuçlar çıkmaktadır. Ağrı pro-
vokasyonu egemen sınıflar arasındaki
çatışmanın da etkisiyle AKP kliğinin iste-
diği sonucu üretmemiştir.

Seçim süreci esasta HDP üzerinden
bir dizi planın yapıldığı bir eksende yü-
rümektedir. Bir yandan egemenler arası
çatışmanın unsuru yapılırken, diğer ta-
raftan farklı biçimlere bürünmüş bir ku-
şatma altına alınmıştır. HDP’nin başarılı
olması için silahlı mücadeleye sövmesi
ve daha az Kürt hakları mücadelesi çizgi-
sini (onlar da bu politikaya “Türkiyeli-
leşme” diyor) benimsemesi gerektiğini
söyleyenlerle, HDP’yi provoke etmeye
çalışanların kıskacı altındadır. Ancak her
ikisinin de ortak bir paydası ve çıktısını
almayı umdukları, Türk şovenizmini ge-
liştirmek, Kürt ulusu üzerinde daha sinsi
biçime bürünmüş egemenliği yeniden
üreterek tesis etmektir. Bu eksende yeni
gerginliklerin ve onun karşısında
HDP’nin varoluşsal kimliğinin (Kürt de-
mokratik haklarının kazanılması) aşındı-
rılması talebi dozunu artırarak devam
edecektir. Bu ise seçim ikliminde yine ve
yeniden somut olarak Kürt meselesinde
müzakerelerin ilerlemesi ve olgunlaş-
ması süreci fiilen askıya alınması anla-
mına gelmektedir. Nitekim olan da
budur!
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“Çözüm sürecinin” boğazına dayanmış seçim bıçağı!
HDP’nin başarılı olması için silahlı mücadeleye sövmesi ve daha az Kürt
hakları mücadelesi çizgisini (onlar da bu politikaya “Türkiyelileşme” diyor)
benimsemesi gerektiğini söyleyenlerle, HDP’yi provoke etmeye
çalışanların kıskacı altındadır. Ancak her ikisinin de ortak bir paydası, Türk
şovenizmini geliştirmek, Kürt ulusu üzerinde daha sinsi biçime bürünmüş
egemenliği yeniden üreterek tesis etmektir.



Haziran seçimlerine az bir zaman kaldı.
Önümüzdeki bu kısa süreci, devrimci
bir yaratıcılık ve ataklıkla, örgütlülük-
lerimizi yaygınlaştırma ve derinleştirme
perspektifi ile geçirme sorumluluğu biz-
leri beklemektedir.

Seçim süreçlerine aktif katılımın,
etkin sorumluluklar almanın doğru kul-
lanılması durumunda faşizmin devlet
temsilciliğini üstlenen AKP’ye yönelik
ortak, birleşik bir mücadele alanı oluş-
turma imkanı yakalayacak, %10 baraj
tehdidi ile Kürt halkının özgürlük mü-
cadelesini geriletme hedefine karşı de-
vrimciler olarak dikileceğiz. Bu süreci
doğru değerlendirmenin aynı zamanda
mücadelemizin ihtiyaçlarına cevap ola-
bilecek birçok olanak yaratacağını ra-
hatlıkla söyleyebiliriz. Süreçten en üst
düzeyde verimle çıkmak; ne istediğimizi
bilmek ve çalışmaların içeriği ve
mahiyeti konusunda net olmakla ilgi-
lidir.

Neye varmak istediğini bilmeyen
birinin, elinde dünyanın tüm imkanları
olsa bile ilerlemesi mümkün değildir.
Bunun yanında kararlı ve amaç
konusunda kafası net olanlar, mevcut
durumda görünmeyeni görür, olanaksı-
zlığı olanağa çevirir ve hedefine adım
adım ulaşır. Bu nedenle alanlarımızda
tek bir kişi bile olsa o alan özgülünde
süreç sonunda neyi elde etmeyi
amaçladığını belirlemesi, bunun için
bilinçli bir çaba içine girmesi gereklidir.
Seçim sonrasında da bu hedeflere ne
kadar varıldığı belirlenmeli, eksiklik-
yetersizlikler ortaya konulmalı ve bun-
lar üzerinden kesintisiz çalışmaya de-
vam edilmelidir. Bunun için seçim
çalışmaları sırasında oluşturduğumuz
komisyonların düzenli bir araya gelme-
si, çalışmalar sırasında deneyimledik-
lerini paylaşması ve bunları raporlaştır-
ması elzemdir. Bu sistemle hem kurum-
sallaşma yönlü ilerlemeler kaydedecek
hem de sürecin başından sonuna ne
denli bir gelişme yaşadığımızı görmüş
olacağız. Raporlama sırasında yap-
tığımız kitle çalışmalarının niteliği, ek-
sik yanları, öğrendiklerimiz bir başlık
şeklinde ele alınmalıdır. Kitle çalışması
yürüttüğümüz alanlarda halkın öne
çıkan çelişkileri, yapısı, geçim kay-
nakları vb. üzerine gözlem yapmalı;
halkın bu konulara yaklaşım ve çözüm
yönlü düşüncelerini almalıyız. Bu yönlü
bir çalışma raporlarımızın bir başka
önemli konu başlığıdır ve 7 Haziran
sonrası değerlendirmeye tabi tutul-
malıdır.

Bahsettiğimiz bu planlamaların yer-
el ayaklarda örüleceği açıktır. Bu yanıy-
la her alanımızın bu ön çalışmayı kendi
özgünlükleriyle ele alması, ortak karar-
lar ve iş bölümü ile süreci örgütlemesi,
çalışmaların çeşitli aşamalarını denetle-
mek için kolektif mekanizmalar kur-
ması zorunludur.

Faaliyetimizi yaygınlaştırıp
derinleştirelim!
Kürt Ulusal Hareketi’nin mücadelesine

destek olmak ve ortak düşmana karşı
demokratik alanda da cepheyi genişlet-
mek amaçlı seçimlerde HDP’ye destek
veriyoruz. Bununla birlikte örgütlülük-
lermizi yaygınlaştırma ve derinleştirme
hedefimiz de mevcut. Yani genel
amaçların içinde bir de kendi özel
amaçlarımız bulunmaktadır. Bunların
ikisini gözden kaçırmadan, koordineli
bir şekilde hareket etmemiz gerekiyor.
Bulunduğumuz yerlerdeki HDP
bileşenleri ile faaliyette ortaklaşmak
kadar sadece kendimizin öreceği, plan-
layacağı faaliyetler de olmalıdır.
Kitlelere gidiş için geniş olanakların or-
taya çıktığı bu süreçte boş geçirdiğimiz,
kendi amaçlarımız doğrultusunda
faaliyet yürütmediğimiz tek bir gün
dahi olmamalıdır. HDP bileşenleri ile
birlikte çalışmalar yürütmeli, ancak
çalışmalarımızı HDP’nin harket alanı
ile sınırlı tutmamalıyız. Bu hem HDP’ye
verilen desteğin altını doldurarak
HDP’yi zenginleştirecek hem de deney-
imlerimizi artıracaktır.

Ajitasyon-propaganda ve örgütlen-
me için kullanılacak araçlar konusunda
önceden hazırlık yapılmalı ve
yaratıcılığımızı bu alanda da devreye
sokmalıyız. Kurum olarak flamalarımız,
önlüklerimiz, pankartlarımız vb. artık
olmazsa olmazlarımız arasındadır. HD-
P’ye ait bildiri, afiş vb. dışında bize ait
olanlar da yaygın olarak hazırlanmalı ve
kullanılmalıdır. Yani her konuda aslın-
da iki koldan çalışmamız gereklidir.
Sosyal medyanın yarattığı imkanları da
mümkün olduğunca zorlamalıyız.

Ayrıca kurulacak stantlar ve yoğun
ev ziyaretleri bu sürecin olmazsa olma-
zlarıdır. En önemlisi özellikle ev ziyaret-
lerinde kurulan ilişkilerin devamına
yönelik hazırlıkların olmasıdır.
Halkımıza yönelik toplu ajitasyon-pro-
paganda yapma imkanlarının zorlanla-
ması ve temel araçlardan olması önem-
lidir. Kahvehaneler, ibadet yerleri, fab-
rika çıkışları, okul önleri gibi mekanlar
kendi özgünleri içinde değerlendirilme-
lidir.

Bütün bu çalışmalarda en fazla
gözetmemiz gereken yan, faaliyetimizin
yaygınlaştırılması ve derinleştirilme-
sidir. Bundan ne anlamalıyız? Yaygın-
laştırmaktan hedefimiz, en başta
faaliyet alanlarımızdaki genişlemedir.
Emekçi kesimlerin bulunduğu
gidilmedik mahalle kalmamalıdır. Hiç
tereddütsüz bir şekilde her zaman
faaliyet yürüttüğümüz alanların dışına
çıkmalıyız, bunun için ilk olarak
içimizde yapılacak planlamada bu
hedefe dikkat etmeliyiz.

HDP’nin yaygın örgütlülüklerinin
olması bu konuda bir avantajdır.
Çalıştığımız alan dışında, örgütlülükler-
imizin olmadığı ama emek
sömürüsünün yoğun olduğu yerlere git-
mek bizim açımızdan önemlidir. Bizler
sürecin en başından bu kapsamda gide-
ceğimiz bölgelere yönelik özel olarak
bildiriler hazırlayabilmeliyiz.

Yaygınlaştırma coğrafi bir anlamı

ifade ettiği kadar ilgilendiğimiz ve öne
çıkardığımız konuların da çeşitlenmesi
anlamını taşımaktadır. Örgütsel
faaliyetlerin darlığı, ideolojik-politik
darlıkla ilgilidir. Kadın sorunundan,
çevreye, ulusal sorundan ezilen
inançlara kadar her konuya dair ideolo-
jik-politik hattımıza uygun olarak çalış-
malarda bulunabilmeliyiz. Kürt, Arap,
Laz, Gürcü... çok farklı milliyetlerin
yaşadığı Türkiye’de “yerinden yönetim”
ilkesi açımlanarak savunulabilir.
Yerinden yönetim çevre, imar, enerji
kaynakları gibi birçok alanın rant
çerçevesinde Ankara’dan halkın dışla-
narak ele alınmasına yönelik öne
çıkartılabilir.

Bu konu Türkiye Kürdistanı’ndan
Nusayrilerin yaşadığı Antakya-Adana-
Mersin’e, Laz ve Gürcü’lerin yaşadığı
Karadeniz’e kadar öncelikle ulusal fark-
lılıklar nedeni ile önemsenecekken
HES’lerden RES’lere, otoyollar ve
kentsel dönüşümden dolayı tarım alan-
ları, barınma imkanı elinden alınan
kesimlerin, ulaşım sorunu yaşayanların
da vb. ilgisini çekecekti.

Kadın sorununa ayrı bir başlık açıl-
malıdır. Çalışmaların hepsinde kadın
yoldaşlar aktif olarak görev almalıdır.
Bununla birlikte evlerine hapsedilen
kadınlara ulaşmak, özellikle kadın
yoldaşlarımızın sorumluluğudur.
Kadınların ortak mücadelesinin zorun-
luluğu vurgusu kadar, kadın örgütlen-
memizin ekonomik, sosyal, politik her
alanda kadınlara yönelik perspekti-
fimizi sunabilmeliyiz. Nicelik olarak
yeterli olunan her alanda sadece kadın-
lardan oluşan faaliyet grupları oluştura-
bilmeliyiz ve bu gruplar faaliyet içinde
iken bize katılanlarla genişletilmelidir.

Faaliyetimizin derinleştirilmesi ise;
başta şu anda faaliyet yürüttüğümüz
alanlar olmak üzere çeşitli kurumların
oluşturulabilmesidir. Kitlelerin her
alanda bize ulaşabilecekleri kurum-
larımızın oluşması çok önemlidir.
Bunun eksikliği pek çok bölgede yaşan-
maktadır. Bu sorun esasta yerel
faaliyetçilerimizin öne çıkan çelişkilere
bağlı olarak oluşturabilecekleri çeşitli
kurumlarla, kısa vadeli irtibat büroları
vb. şekillerde çözülebilir. Bu konuda
HDP bürolarının yaygınlığını da kullan-
mak gerekir.

Faaliyetimizin derinleştirilmesi,

faaliyet yürüttüğümüz bölgelerde ide-
olojik-politik hattımızın kitleler tarafın-
dan sahiplenilmesini sağlamak ve bunu
sistem karşıtlığı içerisinde örgütsel bir
hatta çekmektir. Teorik ve pratik çalış-
mamız “inceleme-propaganda-
örgütleme” hattında gerçekleşmedikçe,
sonu sisteme karşı örgütlenmeye
dökülemedikçe mücadelemizi büyüt-
memiz mümkün değildir. Örgütlenmeyi
tek tek kişilerin kazanılmasından
çıkarabilmek, ancak hitap edilen
kitlelere yönelik ekonomik-politik-
örgütsel seçenekler oluşturmak ve ide-
olojik kapsayıcılığı sağlamakla olacak-
tır. Burada kitlelerin kendiliğinden
sahip oldukları ideolojiyi iyi tanımak ve
bu zeminden hareket edebilmek önem-
lidir. Kitlelere olan yabancılığımız, on-
ların “öğrencisi” olmamızla ilgilidir. Bu
süreçteki tüm çalışmalarımızda bu ya-
bancılığı kırmak amaçlarımızdan biri
olmalıdır.

Faaliyetin yaygınlaştırılıp-derin-
leştirilmesi görüldüğü gibi birbiri ile
yakından bağlantılıdır. Bizler tüm
ezilenlerin yanında olmayı şiar edin-
mişsek, pratikte bunu gerçekleştire-
bilmek için ezilenlerin olduğu her yere
gidebilmeli ve örgütlenme çalışması
yürütmeliyiz.

Esas mücadele sokaklardadır!
Bu üç aylık süreçte bize önemli
olanaklar sağlayacak zemin, seçimlerin
yarattığı politik atmosferdir. HDP’ye
destek yönünde açıkladığımız kararla
egemenlerin oyun sahasına girmiş
olduk. Bu durum ajitasyon-propagan-
damızın devrimci niteliğine daha fazla
dikkat etmeyi getirmeli, kendimizi
hiçbir şekilde mevcut sistemin sınırları-
na hapsetmemeliyiz. Parlamenter yolla
yeni bir yaşamın kurulması, halkımızın
sorunlarının çözülmesi, halkın iktidar
olması vs. mümkün değildir. Bunlar boş
vaatler, boş hayallerdir. Bu süreç içinde
esas sorumluluk halkımızın sokaklarda
geliştireceği mücadeledir.

Özcesi; bu üç aylık süreci yoğun-
laştırılmış bir faaliyet süreci olarak
örmeli, tüm yaratıcılığımızla
örgütlülüklerimizi yaygınlaştırıp-derin-
leştirebileceğimiz olanakları kullanmalı
ve seçim sürecini kitleler içindeki ide-
olojik-politik etkimizi geliştirmek için
kullanmalıyız.
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Seçimlerde nasıl bir çalışma yürüteceğimiz üzerine notlar...
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Esas olarak Almanya-TC devletleri ta-
rafından koordine edilen; İsviçre,
Fransa ve Yunanistan’ın da katıldığı
ATİK ve Yeni Kadın’a yönelik operas-
yonu; “demokrasi diyarı” olarak tarif
edilen Avrupa’nın gerçek yüzünü gös-
teren bir operasyon olmuştur. Göçmen
işçiler için önemli bir mevzi olan
ATİK ve Yeni Kadın yıllardır Avru-
pa’da yürüttüğü çalışmalarla Avrupa
işçi sınıfı açısından oldukça önemli bir
yerde durmaktadır. Burjuva hukuku-
nun sınıf mücadelesinin nefes borusu
olmadığı gerçekleştirilen bu operasyon
ile açığa çıkmıştır.

ATİK: Tutuklanan üyelerimiz
derhal serbest bırakılsın
Gerçekleştirilen operasyon ve tutukla-
malara yönelik bir açıklama yapan
ATİK “20 yılı aşkın bir süredir Batı
Avrupa’da göçmen işçi ve emekçilerin
hakları için mücadele eden konfede-
rasyonumuz ATİK yeni bir operas-
yonla karşı karşıyadır. Savcılık üyele-
rimizi, Türkiyeli devrimci örgütlerden
TKP/ML’ye üyelik iddasıyla 129 a/b
maddesine istinaden tutuklamıştır.
Operasyona katılan terörle mücadele
komandoları üyelerimizin evlerine
cam ve kapıları kırarak girmiş, göz-
altı esnasında adeta terör estirmişler-
dir” dedi.

ATİK açıklamasında “Peki, ATİK
kimleri rahatsız etti? Bu sorunun ce-
vabını bulmak için son dönem yürüt-
mekte olduğumuz faaliyetlerimizi ha-
tırlamak yeterli olacaktır. Kobanê di-
renişiyle dayanışma, ırkçı Pegida
karşıtı eylemler, HDP seçim çalışma-
ları ve Ermeni Soykırımı’nın 100. yılı
gibi merkezi kampanya ve çalışmala-
rımızın ana hattı oluşturduğu süreç,
gerek Almanya gerek İsviçre gibi ırk-
çılığın devlet politikası olduğu kapita-
listleri rahatsız ettiği aşikardır. Öyle
ki bir yandan ırkçı PEGİDA örgütü
için kınama açıklamaları yapan Al-
man siyaseti diğer yandan daha ge-
çen hafta Frankfurt’ta yapılan PEGİ-
DA karşıtı eylemde olduğu gibi akti-
vistlerimizi özel hedef seçerek polisle-
rine ağır bir şekilde dövdürtebiliyor.
Bu anlamıyla ATİK’e dönük gerçekle-
şen bu operasyon her ne kadar ‘özel’
görünse de aslında Avrupa’da yükse-
len muhalefete
destek su-

nan tüm dost kurum ve örgütlenmele-
ri hedefleyen ikiyüzlü genel bir politi-
kadır” ifadelerine yer verdi.

Yeni Kadın: İnadına
Mücadele, İnadına İsyan!
Gerçekleştirilen operasyonu protesto
eden Yeni Kadın ise yaptığı açıklama
ile mücadelenin daha şiddetli ve güçlü
devam edeceğini işaret etti. Konuya
ilişkin açıklama yapan Yeni Kadın “4
yıldır Avrupa’da kadınlar açısından
toplumsal eşitsizliğe, cinsiyet ayrımcı
politikalara, kadının ucuz ve yedek iş-
gücü olarak görülmesine, bu toplum-
da kadın olmasının yanı sıra bir de
göçmen işçi olması nedeniyle hetero-
seksist erkek egemen sistemin boyut-
landırdığı eşitsizlik ve baskılara karşı
mücadele eden Yeni Kadın, Avrupa’da
kadınların eşitlik ve özgürlük müca-
delesinde önemli bir yer edinmiştir.
Kadınların kendilerine biçilen top-
lumsal rolü parçalayarak ayakları-
nın üzerine doğrulmaları her dönem
egemenlerin korkulu rüyası olmuştur.
Bu bugün de böyledir. Yeni Kadın
üyemiz ve yöneticimizi tutuklayarak
biz kadınlara verilmek istenen mesaj,
‘Yüzyıllardır kutsal hapishaneleriniz
olan evlerinize geri dönün’dür! Ama
nafile! Bir kere sokaklara çıktık ve
‘inadına mücadele, inadına isyan,
inadına özgürlük’ şiarımız oldu artık”
dedi.

Operasyona ilişkin açıklama yapan
ATİK YDG ise 1970’lerden bugüne
kadar ATİK’in, Avrupa çapında göç-
menlerin sesi olduğunu; anti-faşist,
anti-emperyalist çalışmada her daim
tavrını net ortaya koyduğunu, faşist
TC devletinin uyguladığı imha ve inkar
politikalarına karşı her zaman tavrını
belirlediğini, halkların kardeşliği nok-
tasında her zaman örnek bir duruş
sergilediğini belirtti. YDG açıklamanın
devamında ATİK’i terör örgütü kapsa-
mına koyan yasaların kaldırılmasını
da istedi.

Partizan: ATİK ve
Yeni Kadın’ın mücadelesini
sahipleniyoruz
Avrupa ülkelerinin emek mücadelesi-
ne yönelik gerçekleştirdiği saldırıları
protesto eden Partizan ise yaptığı
açıklamada; “Ekonomik krizin derin-
leşmesiyle birlikte toplumda ortaya

çıkan muhalefet ve örgütlenme is-
teğinden korkan egemenler, bu

nedenledir ki halkın örgütlenme
alanlarına saldırıyor, saldırma-

ya da devam edecektir. Özellikle
genel seçimlerin yaklaştığı bugünler-
de bu operasyonların aynı zamanda

HDP’yi yıpratmak amaçlı yapıldığını,
dolayısıyla devam edebileceğini gör-
mek de zor değil. Ayrıca katliamcı
TC’nin bu saldırıya ortak olduğunu
da biliyoruz, ‘iç güvenlik paketleri’ni
boşuna hazırlamadığını da. Ancak bu
da böyle biline ki; onlar saldırdıkça
bizler Ortadoğu’da, Avrupa’da ve
Türkiye’de zulmün ve haksızlığın her
zaman karşısında olduk, olmaya de-
vam edeceğiz” dedi.

YDK: Kadınlara, göçmenlere,
devrimcilere yönelik
düşmanlığa son verin!
Emek mücadelesinin en önemli yüzü
olan kadın mücadelesini hedef alarak
gerçekleştirilen operasyona ilişkin ise
Yeni Demokrat Kadın bir açıklama
yayımlayarak Alman devletinin politi-
kalarını protesto etti. YDK açıklama-
sında “Şimdiye kadar TKP/ML’yi ‘te-
rör örgütü’ olarak nitelemeyen Alman
devletinin, bu operasyonla birlikte
TKP/ML’yi ‘terör örgütü’ olarak lanse
etmesi, ‘Türkiye’de kanlı eylemler ya-
pan’, ‘Türk devletini yıkmayı hedefle-
yen’, ‘terör örgütü PKK ile ortak ey-
lemler düzenleyen’ şeklinde kavram-
larla Almanya kamuoyuna açıklama-
sı gibi gelişmeler; çok açık bir şekilde;
bu operasyonun bir pazarlık sonucu
TC devleti ile birlikte organize edildi-
ğini gösteriyor” diyerek Türk devleti-
nin bu süreçteki pozisyonuna değindi.

YDK açıklamasında “Açılımı ‘Te-
rör/ist Cumhuriyeti’ olan bu devletin
bu operasyondan çıkarı büyüktür.
TKP/ML ile ilişkilendirmeye çalıştığı
ATİK ve Yeni Kadın Avrupa’da TC
devletinin halk düşmanlığının teşhiri-
ni görev edinen kurumlardır. TC’nin
işçi-emekçi, ka-
dın, LGBTİ,
Kürt, Er-
meni vd.
düşmanlı-
ğını her
fırsatta ve
her eylem
etkinliğin-
de dile ge-
tiren Yeni
Kadın ve
ATİK aynı
zamanda
sık sık
Türki-
ye’ye de
gelerek bu-

rada ezilen kesimlerle dayanışma içe-
risinde yer aldı/alıyor” diyerek ATİK
ve Yeni Kadın’ın emek mevzisindeki
öneminden bahsedere başta kadınlara
olmak üzere tüm kesimleri ATİK ve

Yeni Kadın ile dayanışmaya çağırdı.

AGİF: ATİK’li yoldaşlarımız
derhal serbest bırakılmalıdır!
AvEG- Kon’a bağlı Almanya Göç-
men İşçiler Federasyonu, ATİK’e
yönelik polis terörünü protesto ederek
bir açıklama yayınladı. AGİF “ATİK
nezdinde yapılan gözaltı terörü ileri-
ci, devrimci, sosyalist, anti-faşist, an-
tiemperyalist güçlere yönelik bir göz-
dağı ve tehdittir. Dahası, başta Al-
manya olmak üzere AB emperyalist-
lerinin ‘anti-terör’ yasaları adı altın-
da sözde IŞİD’e karşı alınmış yasal
düzenlemelerin esasen devrimci, sos-
yalist, anti-faşist güçlere yönelik ol-
duğu yönlü kaygımızı, kuşkumuzu ar-
tırmaktadır. Almanya Göçmen İşçiler
Federasyonu (AGİF) olarak ATİK’e
yönelik gözaltı terörünü, polis zorba-
lığını protesto ediyoruz. Gözaltındaki
devrimciler derhal serbest bırakılma-
lıdır” dedi.

ATİF: Tüm gücümüzle
aktivistlerimizin yanındayız!
Operasyonlara ilişkin açıklama yapan
ATİF ise “Yıllardır Avrupa’da göç-
men işçi ve emekçilerin demokratik
hakları uğruna mücadele yürüten bir
kurum olarak aktivistlerimize ve çatı
örgütümüz Avrupa Türkiyeli İşçiler
Konfederasyonu ve bileşenlerine yö-
nelik, Alman ve İsviçre devletleri ta-
rafından yapılan polis operasyonları-
nı şiddetle kınıyoruz” dedi.

Gerçekleştirilen baskınların ATİK
ve benzeri kurumları kriminalize etme
çabası olduğunu belirten ATİF “Özel-
likle Alman devletinin NSU ve PEGİ-
DA skandallarının ardından ırkçı ve
faşist yapıları görmezden gelmesini,
devrimci, demokratik ve ilerici ku-
rumlara yönelik gözdağı operasyon-
larına devam etmesini protesto ediyo-
ruz. Alman devletinin sağ gözü adeta
kör durumdadır. Irkçılık ve faşist ya-
pılanmaların güç ve cesaret kazan-
masında, Al-
man devletinin
bizlere yönelik

baskılarının

önemli bir payı bulun-
maktadır. Tüm gücümüzle aktivistle-
rimizin ve ATİK yöneticilerimizin ya-
nında olduğumuzu beyan ediyoruz”
dedi.

Her yer ATİK-Yeni Kadın, her yer direniş!



Marksizm’in temel ilkelerinden birisi
olan eleştiri-özeleştiri silahı, ko-
münist bir partinin en önemli ve vaz-
geçilmez araçlarındandır. Onsuz bir
örgütün, militanlarının kusur ve eksik-
lerini ortaya çıkarıp, ortadan kaldıra-
maz ve ilerleyemez. Bundandır ki ör-
gütlerimizin eleştiri ve özeleştiriye
hava ve su kadar ihtiyacı, gereksinimi
vardır. Bir canlı nasıl hava ve su olma-
dan yaşayamazsa devrimci, komünist
bir örgüt de, onun militanları da eleşti-
ri-özeleştiri silahı olmadan varlığını
koruyamaz.

Eleştiri-özeleştirinin önemi, sınıf
mücadelesinde zafere ulaşmak için ör-
gütün mücadele gücünü artırıp, kadro
ve militanlarının geliştirilmesi için es-
kiyi, yanlışı atıp yeniyi kuşanma, hasta
olanı iyileştirme faaliyeti olmasından
gelir. Bundan dolayı eleştiri-özeleştiri
aynı zamanda bir yıkıma ve yeniden
inşa faaliyetidir.

Eleştiri-özeleştiri silahının işlevli,
değiştirici-dönüştürücü olabilmesi için
nasıl kavranıldığı ve kullanıldığı da
önemlidir. Zira her silah doğru yerde,
doğru zamanda ve doğru hedefe yönel-
diğinde işlevlidir. Aksi takdirde bir et-
kisi olmaz. Eleştiri-özeleştiri de öznel
değil, nesnel zeminden beslenmelidir.
Belirsiz, temelsiz değil, titizlikle irdele-
nip, süzgeçten geçirilip açık ve cesurca
yapılmalıdır. Kaba, bürokratik, metafi-
zik, dogmatik, sekter ve yıkıcı olmama-
lıdır.

Ancak bazen eleştiri-özeleştirinin
amacı, görevi yeterince kavranmadan
eleştiri-özeleştiri kişiselleştirilebilmek-

tedir. Eleştirinin kişiselleştirilmesinin
önüne geçilmesi gerektiği gibi, “eleşti-
riyi kişiselleştirmeyin” önermesinin
yanlış kavranmasının da önüne geçile-
bilmelidir. “Eleştiriyi kişiselleştir-
meyin” uyarısı, eleştirilerimizin bi-
limsel temellere oturtulması, ilkesiz,
temelsiz olmaması, keyfiyetçiliğe kaç-
maması, eleştirilenin kişiliğine, kimli-
ğine yönelip, kişinin küçümsenmeme-
si, hor görülmemesi, rencide edilme-
mesi, eleştirinin bayağılaştırılmaması
gerektiği ve eleştirilerin ideolojik-poli-
tik noktalardaki hata ve geriliklere yo-
ğunlaştırılması uyarısıdır.

Eleştirinin muhatabının ise; kendi-
sine getirilen eleştirinin/eleştirilerin
kişiliğine, kimliğine yönelik bir saldırı
olarak değil; kendisinde barındırdığı
proleter olmayan burjuva-küçük burju-
va özelliklerine, ideolojik hastalıkları-
na yönelik olduğunu ve amacın da tüm
bu hastalıklarından arındırılıp, prole-
ter devrimci bir kişilik kazanmasına
yardımcı olunarak, ileriye taşınmak is-
tendiğini görmesi, uzatılan yardım eli-
ne sarılması uyarısıdır aynı zamanda.

“Eleştiriyi kişiselleştirmeyin” uyarı-
sı; eleştiri-özeleştiriyi karşılıklı yapan
ve eleştiri alan kişiler arasındaki bir
sorunmuş gibi algılanmaması, iki kişi
ya da kişiler arasındaymış gibi gözüke-
nin de esasta kolektif olduğu, amacın
örgütü, militanı, mücadeleyi ileriye ta-
şımak olduğunun kavranması uyarısı-
dır. Eleştiri-özeleştiriyi kişiselleştirme-
den, yapılan eleştiri-özeleştirinin siyasi
özünün bilince çıkarılıp, amacının doğ-
ru kavranması çağrısıdır.

Peki eleştiri-özeleştiri hiç mi kişisel
nitelik taşımaz? Kuşkusuz ki; kolekti-
vizm olgusunun içinde bireysel bir ya-
nın bulunması gibi eleştiri-özeleştiri-
nin de kişisel bir yönü vardır. Tıpkı ko-
lektif önderlikle kişisel sorumluluğun
birbirine sıkı sıkıya bağlı olması gibi
eleştiri-özeleştirinin de kişisel ve ko-
lektif niteliği birbirine sıkı sıkıya bağlı-
dır. Bunun için mücadeledeki duruşu-
muz, proleter ideolojiye göre şekillen-
mek noktasında eleştiri-özeleştiriye ve
değişim-dönüşüme ayak direyen yönü-
müz, içinden çıkıp geldiğimiz yaşam
koşullarından, sınıfsal durumumuz-
dan, o güne kadar şekillenmiş olan ki-
şilik özelliklerimizden, yaşayış ve dü-

şünüş biçimimizden bağımsız değil.
Ancak burada eleştiri-özeleştiriye ren-
gini veren, eleştiri-özeleştirideki kişisel
olan yan değil, kolektif ruh ve irade-
dir/öyle olmalıdır. “Eleştiriyi kişisel-
leştirmeyin” uyarısı tam da buna çağrı,
dikkat çekmedir.

Eleştirinin etkili olabilmesi için ye-
rinde ve zamanında yapılması; somut
olması ve kişinin kavrayışını, olabilir-
lik durumunu da göz önünde bulundu-
rarak onun düzeyine göre yapılmalı,
şekillendirilmelidir.Eleştirinin etkili
olası için illa sert, acımasız olması ge-
rekmiyor. Eleştiride amacımız “hastayı
kurtarmak” bunun için de “hastalığı te-
davi etmek”tir. Mao yoldaşın dediği
gibi; “Hataları açığa çıkarırken ve ek-
siklikleri eleştirirken amacımız, tıpkı
hastalığı tedavi eden bir hekim gibi,
sadece hastayı kurtarmaktır, yoksa
onu aşırı tedaviyle öldürmek değil”
(Mao III. Cilt s:53). Aksi yaklaşım eleş-
tiride dogmatizme ve sol sekterliğe
düşmek olacaktır.

Hiçbir eleştiri-özeleştiri nesnel ze-
minden bağımsız şekillenmez. Eleştiri-
özeleştirinin önemi, gerekliliği, koşul-
ları sürece göre farklılaşabilir. Bugün
önemli bir yerde duran herhangi bir
eleştiri-özeleştiri, yarın daha tali bir
noktada durabilir. Tıpkı her çelişkinin
aynı yöntemle çözülemeyeceği gibi her
eleştiri-özeleştiri de aynı yöntemle çö-
zülemez. Her eleştiri-özeleştiride için-
de bulunulan koşullar, süreçler, özgün-
lükler göz önünde bulundurulmalıdır.
Her eleştiri-özeleştiriye aynı reçete
hastalığı derinleştirebileceği gibi ölü-
me de götürebilir. Bazen kimi yoldaşla-
rımız böylesi tek yanlılığa ve dogmatiz-
me düşüp, bu yanlış tutumlarına da
ustalardan yaptıkları alıntılarla, onları
şahit gösterebiliyorlar. Lenin yoldaş bu
alıntıların gün ışığına çıktığı koşulla-
rın, özgünlüklerin ve koşulların değişe-
bilirliğinin gözden kaçırılmasından
daha hilekar bir durumun olamayaca-
ğından bahsederken alıntıların “dog-
matik bir zihne sahip olunduğunda in-
san ne kadar zarar verici olabiliyor”
diye belirtiyor.

Örnek verecek olursak; Mao yoldaş
eleştiri-özeleştiri konusunda, tamamı
parti delegelerinden oluşan 8. Kongre
öncesi yapılan ÇKP Milli Konferan-

sı’nda, tüm delegelerin özeleştiri yaptı-
ğı parti düşmanı Kao Kang-Çao Suşih
ittifakının açığa çıkarılıp mahkum edil-
diği bir ortamda, delegelere “eleştiri
amansız olmalı” deyip, yoldaşları yap-
tıkları eleştirilerin ortada kalmaması
için hedefinin, kime yapıldığının net
ortaya konulması yönlü uyarıyor.

“Parti içindeki yanlış düşünce-
lerin düzeltilmesi üzerine”* baş-
lıklı makalesinde Mao yoldaş, eleştiri-
lerde temel sorunların bir kenara bıra-
kılıp, önemsiz noktalara odaklanılma-
sını eleştiriyor ve eleştirilerin esas gör-
evinin siyasi-örgütsel hataları ortaya
çıkarmak olduğunu hatırlattıktan son-
ra “Kişisel eksikliklere gelince, eğer
bunlar siyasi ve örgütsel hatalarla
ilişkili değilse gereğinden fazla eleşti-
rip, ilgili yoldaşlara sıkıntı vermeye
gerek yoktur. Ayrıca bu eleştiri tarzı
geliştiği takdirde, parti üyelerinin dik-
katlerini tamamen küçük hatalar üze-
rinde yoğunlaştırmaları, herkesin ür-
kek ve gereğinden fazla ihtiyatlı bir
hale gelmesi ve partinin siyasi görev-
lerini unutması şeklinde büyük bir
tehlike belirmektedir” diyor (Mao I.cilt
sf:145).

Görüldüğü gibi Mao yoldaş farklı
zamanlarda yaptığı bir konuşmasında
“eleştiri amansız olmalı” derken, bir
diğerinde ise “siyasi ve örgütsel hata-
larla ilgili değilse…” ilgili yoldaşları ge-
reğinden fazla eleştirmeye gerek olma-
dığını belirtiyor. Düşüncemizi güçlen-
dirsin diye destek olarak kullandığı-
mız, bize rehberlik eden alıntıları, dile
getirdiği zamanda, yaşanılan koşullar-
da, özgünlüklerinden, hedeflerinden ve
hedef kitlesinden bağımsız değerlendi-
rir, özünü kavrayamazsak dogmatizme,
sol sekterizme ya da liberalizme düşe-
riz. Eleştiri eşittir özeleştiride, oku
doğru hedefe fırlatmaz, kılıcımızı rast-
gele sallarsak kendimize de, yoldaşları-
mıza da zarar verebiliriz.

Yine Mao yoldaşın da vurguladığı
gibi, ud çalarken dinleyicileri dikkate
almazsak kendimiz çalar, kendimiz
dinleriz. Eleştirilerimiz de, en fazla hoş
bir seda olarak kalır kulaklarımızda.

* Bu makale, Mao yoldaşın Kızıl
Ordu’nun Dördüncü Ordusu’nun 9.
Parti Kongresi için hazırladığı karar
tasarısıdır.
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Nurettin Gül: 1941 yılında Mazgirt’e
bağlı Kızılcık Köyü’nde doğan Gül, Çu-
kobirlik’te işçi olarak çalıştı. İşçi ve
semt alanındaki çalışmalarda aktif ola-
rak yer aldı. Adana-Narlıca’da 26 Nisan
1980’de sosyal faşistler tarafından pusu
kurularak katledildi.

Elif Ataklı: Proletarya Partisi’nin
bir sempatizanı iken 26 Nisan 1981’de
yurtdışında geçirdiği trafik kazasında
yaşamını yitirdi.

Yusuf Ayata: 1971 yılında Dersim

Ovacık Yeşilyazı Köyü’nde dünyaya gel-
di. Partizanlarla daha çocukluğunda ta-
nışan Ayata’nın örgütlü mücadeleyle ta-
nışması 1988-89 yıllarında İstanbul’da
oldu. 1990 yılında profesyonel mücade-
leye katıldı. 25 Nisan 2000 tarihinde
Dersim Ovacık Mercan Vadisi’nde pu-
suya düşerek Hasan Akyol, Fehiman
Bozkurt, Umut İl, Fikret Vural, Zeynel
Erdoğan, Mustafa Toptaş ile birlikte
ölümsüzleşti.

Hasan Akyol: 1978 yılında Elazığ
Karakoçan’a bağlı Akkuş Köyü’nde
dünyaya geldi. 1994 yılında gençlik ala-
nında örgütlenen Akyol 1996 yılında

profesyonel faaliyete katıldı. Akyol,
Mercan Vadisi’nde ölümsüzleşti.

Fehiman Bozgurt: 1974 yılında
Sivas/Şarkışla’ya bağlı Sivrialan Kö-
yü’nde dünyaya geldi. Partizanlarla
1992 yılında Mersin’de lise yıllarında
tanıştı. 1996 yılı sonlarında profesyonel
faaliyete katılan Bozkurt, Mercan Vadi-
si’nde ölümsüzleşti.

Umut İl: 1975 yılında Dersim/Per-
tek’e bağlı Pınarlar Köyü’nde dünyaya
geldi. Eskişehir’de öğrencilik yıllarında
gençlik faaliyetinde örgütlenen İl, Mer-
can Vadisi’nde ölümsüzleşti.

Fikret Vural: 1971 yılında Balıke-

sir’de dünyaya geldi. Partizanlarla İs-
tanbul Üniversitesi’nde okurken tanı-
şan Vural 1993 yılında profesyonel faa-
liyete katıldı.

Zeynel Erdoğan: 1972 yılında Si-
vas Kangal’a bağlı Kürekli Köyü’nde
dünyaya geldi. 1997 yılında gençlik ala-
nında örgütlenen Erdoğan 1999 Baha-
rı’nda profesyonel faaliyete katıldı.

Mustafa Toptaş: Dersim Nazimi-
ye’ye bağlı Sarıyayla Köyü’nde dünyaya
geldi. 1996 yılında İstanbul’da gençlik
saflarında örgütlü mücadeleye başladı.
98 yılında profesyonel faaliyete katılan
Toptaş Mercan’da ölümsüzleşti.
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Peki eleştiri-özeleştiri hiç mi
kişisel nitelik taşımaz? Kuşkusuz
ki; kolektivizm olgusunun içinde
bireysel bir yanın bulunması gibi
eleştiri-özeleştirinin de kişisel bir

yönü vardır. Tıpkı kolektif
önderlikle kişisel sorumluluğun
birbirine sıkı sıkıya bağlı olması

gibi eleştiri-özeleştirinin de
kişisel ve kolektif niteliği birbirine

sıkı sıkıya bağlıdır



H. Merkezi: 7 Haziran seçimlerine
doğru ilerlerken, seçimlerde HDP’ye
destek vereceğini açıklayan Partizan,
Yeni Demokrat Kadın ve Yeni Demo-
krat Gençlik, HDP’nin seçim komisyon-
larında yer alıyorlar. Bu çalışmaları
denetlemek amacıyla kendi komisyon-
larını da oluşturan güçler, düzenli ko-
misyon toplantıları ile sürece dahil
oluyorlar. Seçim çalışmaları ile eşgü-
dümlü yürüyen 24 Nisan Ermeni Soy-
kırımı, 1 Mayıs gündemli çalışmalardan
bazıları şöyle:

İSTANBUL
*Kartal: 1 Mayıs öncesinde Kartal Par-
tizan, Cumhuriyet ve Hürriyet Mahalle-
si’nde gazete dağıtımı, 1 Mayıs
yazılamaları ve İbrahim Kaypakkaya
şablonu yaparak çalışma gerçekleştirdi.
Yapılan çalışmada ayrıca Partizan’ın se-
çimlerde HDP’yle ittifak tavrına ilişkin
de sohbetler gerçekleştirildi; HDP’nin
desteklenmesinin önemine dair vurgu-
lar yapıldı.

*Pendik/Aydos: Aydos Partizan,
Aydos Mahallesi’nde “kentsel dönü-
şüm” saldırılarına karşı oluşturulan
mücadele hattı doğrultusunda 18 Nisan
günü gazete ve bildiri dağıtımı gerçek-
leştirdi. Aydos halkı ile gerçekleştirilen
sohbetler sırasında 1 Mayıs’ta alanlarda

olmanın önemine değinildi. Mahallede
yazılamalar da yapıldı.

*Maltepe/Gülsuyu: Gülsuyu Par-
tizan, mahallede yaptığı “1 Mayıs’ta
Taksim’e”, yazılamaları ile 1 Mayıs’ta
alanlara çağrı yaptı. Ayrıca Ermeni Soy-
kırımı’nın 100. yılına ilişkin yazılamalar
yapan Partizan okurları, TC’yi hesap
vermeye çağırdı.

ANKARA
Partizan okur kitlesiyle yapılan

seçim toplantısındaki tartışmalar sonu-
cunda oluşturulan Merkez Komisyon
esas faaliyet yürütülebilecek alanları
belirleyerek Mamak ile Yenimahalle
komisyonlarını kurdu. Ayrıca Keçiö-
ren'de de çalışmalara aktif dâhil olacak
okurlar belirlendi.

Mamak Komisyonu, seçim çalışma-
ları kapsamında HDP ilçe ve mahalle
komisyonlarına dahil olarak çalışmala-
rın pratik ayağını örmeye başladı. Par-
tizan okurlarının desteğiyle Şahintepe
Mahallesi’nde seçim bürosu açıldı. Ay-
rıca adayların katılımıyla Mamak’taki
seçim bürolarının açılışı gerçekleşti-
rildi. Büro açılışları için saat 12.00’de
buluşularak Tuzluçayır’a yüründü. Şa-
hintepe seçim bürosu çalışmaları kap-
samında Tekmezar Parkı’nda Partizan
ve YDG’liler ile vekil adayı Dilek Er-

türk’ün katılımıyla stant çalışması ger-
çekleştirildi.

İZMİR
1 Mayıs ve seçim sürecini Partizan

ve YDG toplantı yaparak değerlen-
dirdi. Toplantı ile seçim komisyonların
işlevselliği denetlenirken 1 Mayıs süre-
cine dair de tartışmalar gerçekleştirildi
Adayların belli olması ile birlikte daha
hareketli bir tarz izlenmesi gerektiği
tartışılan toplantıda, İzmir’den millet-
vekili adayı olan Pınar Aydınlar’ın
aday gösterilmesinin seçim çalışmala-
rını olumlu etkileyeceği üzerine değer-
lendirme yapıldı.

1 Mayıs tartışmalarında ise; yine
seçim komisyonlarından doğru şekil-
lenmesi gerektiğini, özellikle mahalle

komisyonlarının alanlarda etkinlik yap-
ması tartışıldı.

19 Nisan günü ise Konak Vapur İs-
kelesi üstünde biraraya gelen kadın ör-
gütlerinin temsilcileri ile HDP kadın
adayları bir basın toplantısı düzenledi.

Basın toplantısında İzmir adayı Ay-
dınlar söz alarak “Kobanê’de yükselen
kadın direnişiyle kadın sömürüsüne
karşı, kadınlar, ezildiği her alanda
mücadelenin öznesi olacaktır” dedi,
erk zihniyetine karşı barajları kuruta-
caklarını sözlerine ekledi. YDK,
Amargi’den kadınlar, SKM, Yeni
Kadın gibi pek çok kadın örgütlenme-
sinden kadınların katıldığı basın top-
lantısında ayrıca ATİK ve Yeni Kadın’a
gerçekleştirilen operasyonlar kınandı.
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İstanbul: Yıllarını işçi sınıfı mücadele-
sine adamış bir işçi, işçi sınıfının bilin-
çlenmesi, haklarına sahip çıkması için
emek harcayan bir sendikacı Hasan
Gülüm. Halkların Demokratik Partisi 1.
bölge 6. sıra milletvekili adayı olan Gü-
lüm, 90’lardan bu yana Belediye-İş İs-
tanbul 2 Nolu Şube’de sendikal çalışma-
lar yürütmekteydi. Uzun bir süre sendi-
ka başkanlığı yapan, ancak sağlık sorun-
larından dolayı başkanlıktan istifa eden
Gülüm, şimdilerde Devrimci Demo-
kratik Sendikal Birlik'te örgütlenme
çalışmaları yürütüyor.

1980 Askeri Faşist Cuntası’nın ardın-
dan üç yıla yakın hapishanede tutuklu
kalan Gülüm, dönemin gençlik örgütle-
rinde çalışmalar yürütmüş. Cuntanın ar-
dından ilk eylemler olan 89 Bahar Ey-
lemleri ve birçok eylemde hem işçi hem
de örgütleyici olarak yer alarak işçi sını-
fının örgütlenme talebinin yükselişine
tanıklık eden Gülüm, 90’lı yıllarda işçile-
rin işgaller, direnişler ile bu talebini or-
taya koyduğunu ifade ediyor.

1989–1992 yıllarında işçi sınıfının ol-
dukça hareketli olduğunu ancak 92 yılın-
dan itibaren CHP’nin de meclis koalisyo-
nunda yer aldığı süreçte halka dönük
saldırı politikalarıyla beraber işçilerin de
özlük haklarında gerilemeler yaşandığını
belirten Gülüm, 2000’den sonra AKP’de
vücut bulmuş saldırıların temellerinin o
dönemden atıldığı değerlendirmesini
yaptı. Gülüm ile tüm bunlarla birlikte
neden HDP’den aday olduğunu ve
HDP’nin işçi sınıfının hak alma mücade-
lesine sağlayabileceği katkıları konuştuk.

Gülüm: “CHP ve AKP’nin işçi
düşmanı politikalarına
karşı direnişteydik”
CHP’nin koalisyonda olduğu dönemin;
sadece işçi sınıfına değil, işçi sınıfının di-
namiklerine yani devrimcilere, Kürtlere
yönelik saldırıların olduğu aynı zamanda
yargısız infazların, gözaltında kayıpların
yaşandığı bir süreç olduğunu belirten
Gülüm, “Bu dönemde önemli direnişler
de yaşandı. 300’lü günlere varan işçi
direnişleri, bu baskı politikalarının bir
sonucuydu. Örneğin Küçükçekmece Be-
lediyesi’nde çalışan işçilerle 34 gün sü-
ren direnişimiz oldu, ilk defa 1 Mayıs
için sokağa çıkanlardık” dedi.

Gülüm, AKP’nin hükümet olduğu sü-
reçte ise esas sorunun özelleştirme ve ta-
şeronlaştırma olduğunu ve işçi sınıfının
en muzdarip olduğu saldırının bu politi-
ka olduğunu söyleyerek “O dönemde
AKP’li Zeytinburnu Belediyesi’ne karşı
çok uzun bir direniş örgütledik. Yine
AKP’li Esenyurt Belediyesi’ne karşı 300
günlük bir direniş yaşadık. Boğaz Köp-
rüsü’nde ilk işçi eylemini trafiğini kese-

rek yaptık. Aynı zamanda başta Bakır-
köy Belediyesi olmak üzere CHP’li Bele-
diyelerdeki direnişimiz de devam
ediyor” cümleleriyle işçi sınıfının örgüt-
lenme hakkına yönelik saldırılara nasıl
karşı durduklarını özetledi.

İşçi sınıfının geçmişi ve bugünü üze-
rine değerlendirmelerini konuştuğumuz
Hasan Gülüm’e neden HDP’den millet-
vekili adayı olduğunu sorduğumuzda ise
ilk olarak başta Rojava olmak üzere Or-
tadoğu’da yürütülen mücadelenin temel
ayaklarından birini oluşturan Kürt hare-
keti ile HDP’nin içerisinde kurulan daya-
nışmanın önemli bir sebep olduğu yanı-
tını aldık.

HDP’yi seçmesinin bir diğer sebebi-
nin ise yaşanan ekonomik kriz sonucun-
da doların ciddi bir artış gösterdiğini,
enflasyona yansıyacak olan bu artışın so-
nucu olarak da AKP’nin kendini yenile-
mek için Kürt sorununu çözeceğine dair
yalanlara ihtiyaç duyduğunu hatırlatarak
anlatan Gülüm, “Giderek derinleşecek
olan krizin akabinde Türk devletini zora
sokacak olan bu birlikteliğin yanında
durmak gerekiyor” dedi.

Çeşitli dil ve inançları bir arada tuta-
bilen HDP’nin ortak mücadelenin koşul-
larını da ortaya koyduğunu söyleyen Gü-
lüm, “Yaşanan baskı ve şiddete karşı
aynı zamanda ortak mücadelenin önü-
müzdeki dönemde koşullarını ortaya
koymaktadır HDP. Kadın cinayetleri-
nin arttığı dönemde kadının eşit temsi-
liyetinde önemli adımlar attığı için
HDP’yi tercih ettim” diyerek HDP’nin %
48’lik kadın aday oranının toplumdaki
karşılığının önemli bir kazanım olduğu-
nu vurguladı. Sadece kadın kazanımı

açısından bakmanın bile HDP’yi tercih
etmeye yeteceğini belirten Gülüm, tavrı-
nın sadece desteklemek değil yan yana
durmak olduğunu da sözlerine ekleye-
rek; bu nedenle işçi sınıfının da HDP’yi
tüm bu ilerici yanlarından doğru bir
mevzi olarak kullanması gerektiğini dile
getirdi.

Gülüm, HDP’nin farklı kimlik ve
inançlardan adaylar göstermesini de de-
ğerlendirerek “Bu ülkenin en temel
problemlerinden birinin farklı kimlik ve
inançların inkârıdır. Çelişki sadece
Türk ve Kürt ulusları arasındaymış gibi
gözüküyor ancak ezilen tüm inançlar ve
kimliklerin de kendini ifade etme hakkı
var. HDP’nin bu hamlesi tüm kimlik ve
inançların mecliste temsil edilebileceği
anlamına geliyor" şeklinde konuştu.

“İşçi sınıfı, geleceği birlikte
inşa etmenin yollarını aramak
için HDP’de olmalıdır”

HDP’nin işçi sınıfının kurtuluş parti-
si olmadığını ancak HDP’nin tüm inanç-
lardan ve kimliklerden halkın ortak mü-
cadelesinin mevzisi olduğu gibi işçi sını-
fının da ortak mücadeledeki alanını açan
parti olduğunu da sözlerine ekleyen Gü-
lüm, "Dolayısıyla HDP’de yer almak ve
güçlendirmek görevimiz olarak karşı-
mızda duruyor.

Hak kayıpları yaşayan, örgütlen-
mek isteyen, asgari ücrete karşı müca-
dele veren bütün işçiler, bu alanda mü-
cadelede edebilecekleri gerçeğini gör-
meli ve burada mücadele etmelidir. Ge-
leceği birlikte inşa etmenin yollarını
aramak için HDP’de yer almalıyız” şek-
linde çağrı yaptı.

"İşçi sınıfının kendini ifade edeceği bir mevzidir HDP"

1 Mayıs ve seçim çalışmalarından...



Nice acıya, hüzne, mutluluğa, güzellik-
lere, doğumlara ve ölümlere tanıklık
eden Anadolu toprakları; bu kez, 1869
yılında adı Soğomon Soğomonyan
olacak ve daha sonra Gomidas Var-
tabed ismini alacak bir bebeğin doğu-
muna tanıklık etti.

Gomidas, henüz bir yaşındayken
annesi Takuhi Soğomonyan’ı ve 10 ya-
şındayken de babası Kevork Soğomon-
yan’ı kaybetti. Yetim kalan Gomidas,
sesinin çok güzel olması nedeniyle
1881 yılında Erivan yakınlarında bulu-
nan bir Ermeni kilisesinin merkezi ko-
numundaki Etchmiadzin Manastırı'na
götürüldü. Gomidas burada yetenekle-
rini sergiledi ve bütün adayları geride
bırakarak Ruhban Okulu'na girdi. Ha-
rika bir müzikal yeteneğe sahip olan
Gomidas, herkes tarafından sevilmek-
teydi ve çevresindeki insanlarda hay-
ranlık yaratıyordu. 1893 yılında okulu-
nu bitirerek mezun oldu. Fakat mezun
olduğu okuldaki geleneklere göre yeni
atanmış olan rahiplere yeni de isim ve-
rilmesi gerekiyordu ve onun ismi artık
Soğomon Soğomonyan değil Gomi-
das/Komitas’tı.

Bir kültürün güçlenmesi için
sanatçı olmak ve Gomidas
Gomidas, mezun olduğu okulda kendi-
sini epeyce geliştirmiş ve müzikal biri-
kiminin ilk meyveleri olan eserlerini
bestelemeye başlamıştı. Çevresindeki
insanlar sürekli konservatuvar okuma-
sını istemeleri üzerine sonunda ikna
olmuş ve kendisini geliştirmek üzere
Berlin'e öğrenim görmek için gitmişti.

Gittiği üniversitede Prof. Rschard
Schmidt'in gözetiminde çalışmalarını
gerçekleştirdi. Tabii bu sırada kilise
için bir koro kurdu ve bu koronun şef-
liğini de üstlenerek çalışmalarına de-
vam etti. Daha sonra Kaiser F.W.Üni-
versitesi’ne giren Gomidas, Berlin'de
birçok panele katılarak Ermeni müziği
üzerine birçok anlatımda bulundu ve
Kürt müziği üzerine tez yaparak müzi-
koloji alanında doktora unvanı aldı. Bu
süre zarfında ilk plak çalışmasını da
burada yaptı.

Gomidas’ın en önemli özelliği yap-
mış olduğu çalışmaları yapmak için de-
ğil mevcut kültürleri daha ileri taşımak
için yapıyor olmasıydı. Devamlı olarak
farklılığın peşindeydi. Bu kapsamda
uzun yıllardır kullanılmakta olan kla-
sik kilise müziklerine farklı bir güç kat-
maya çalıştı. Dört sesli kilise müziği
üzerine çalıştı fakat maddi destek bula-
mayınca 1899'da Etchmiadzin'e geri
döndü. Tabii döndüğünde de boş dur-
madı ve çok sesli erkek korosunu ku-
rup yönetti.

Gomidas’ın en yoğun çalışmaları
ise etnomüzikoloji alanında oldu. Er-
meni halk şarkılarını derlemek için Er-

meni halkının yaşadığı alanlara geziye
çıktı ve 4 bine yakın Ermenice, Kürtçe,
Arapça ve Türkçe halk şarkılarını nota-
ya alarak bugünlere kadar ulaştırdı.

Gomidas’ı
alkışlayan eller
Gomidas 1915’te Türk Ocağı’ndaki din-
letisinde izleyenleri derinden etkileye-
cek ezgileri dinletiye sundu. Salonda
bulunan ittihatçılar Gomidas’ı alkışlara
tutarken salonda Talat Paşa ile birlikte
bulunan Hamdullah Suphi, Gomi-
das için şu ifadeleri kullanıyordu.
“Anadolu'nun çocuğu bu Ermeni pa-
paz, uzun çalışmaları sonucunda Er-
meni Müziği'ni kanatlandırmıştır. Ra-
hatından vazgeçip bütün zamanını
köyleri tek tek gezerek eserleri topla-
maya harcamıştır. Ermeni ulusunun
mirasını sergilemiştir. Bizim din
adamlarımızda aynı şeyleri yapmalı-
dır, Türk ulusunun gelişmesi ve hazi-
nesini keşfi için yürekleriyle çalışmalı-
dır. Şu bir gerçektir ki Ermeni kültürü
bizim kültürümüz karşısında geliş-
mektedir.”

Gomidas’ı alkışlayan bu eller 24 Ni-
san 1915’te Gomidas ile beraber 250
Ermeni aydın ve sanatçısını gözaltına
aldı. Bu operasyonun amacı Ermenile-
rin sermaye ve kültürel gelişimini en-
gellemek ve bir yok ediş/soykırımın ze-
minini hazırlamaktır. Zira kültür de-
mek her şeyden önce gelecek demekti
ve bunun soykırımı bir toplumun gele-
ceğini yok etmekti.

Soykırımın startı
24 Nisan günü bir gece gözaltına alı-
nan ve tutuklanan Gomidas 250 aydın
ile birlikte Çankırı'ya sürgün edildi. Bu
Gomidas’ın yolculuğu değildi sadece.
Bu aynı zamanda bir halkın kültürü-
nün sürgünüydü. Ermeni Soykırımı
başlamıştı ve dört bir yanda Ermenile-
re azgınca saldırılar gerçekleştiriliyor-
du. Sürgüne gönderilenler aç-susuz
yollarda ölüme terk ediliyordu.

Soykırımın ilk safhasıydı kan ve
katliam. İkinci safhası ise sürgündü.
Gomidas belki kan ve katliam ile karşı
karşıya değildi, ancak katliamı yaşa-
maması için hiçbir sebep yoktu. “Ora-
da, bir yudum için uzandığı kova bir
asker tarafından dudaklarından çeki-
lip alındı. Gomidas çok korkmuştu.
Birkaç adım geri çekilip kendini koru-
mak için sağ kolu ile yüzünü kapat-
mıştı. Taş kesilmişti, yüzünü silmesi
için arkadaşlarının verdiği mendili
bile görmüyordu. Sonrasında, su iç-
mek için yine aşağılayıcı bir insafla
‘serbest’ bırakıldığında da içmedi
suyu. Su içmek için aramızda en ace-
leci olan Vartabed su içmedi…” ( Aram
Andonyan’ın anılarından)

Gomidas’ın sürgün hayatında yaşa-

dığı travmalardan sadece biriydi bu.
Öyle ki yaşadıklarının etkisi ile geçirdi-
ği sinir krizleri Gomidas’ın akli denge-
sini yitirmesine neden oldu. Birçok ay-
dının imzası ile Çankırı sürgününden
kurtulan Gomidas belki bu süre zarfın-
da ilgi odağı haline geldi ancak bu ilgi
ve aygının durduğu zeminde sarsıntıya
yol açan bir tutum da bulunmaktaydı.
Gomidas’ın müziği ve kültürel birikim-
leri Türkleştirilerek milli hesaba bir ge-
lir olarak sunuldu.

Gomidas ölümü
bir kişinin
ölümü değildir
Adorno, Nazi Almanya’sında Ausch-
witz gaz odalarında gerçekleştirilen
katliamlara ilişkin şunu söylüyordu:
“Auschwitz’den sonra şiir yazıla-
maz” Badiaou ise buna cevaben şun-
ları söylüyordu; “Auschwitz’den sonra
şiir yazılamayacağını kabul edersek,
Nazilerin hedefe ulaşmış olduğunu da
kabul etmemiz gerekir. Gerçekten de
Adorno’nun sözü soykırımın akıl ve
ruhtaki sarsıntısını işaret eder ve an-
cak oraya kadar geçerli kabul edilebi-
lir; devamında da kabul edilebilecek
olsaydı Naziler şiirsizliği, sanatsızlığı
insanlığa miras bırakmış olurdu.” Ba-
diou’nun sözünü Adorno’nun düzelti-
lerek devamı olarak kabul edebiliriz.

Düzeltilerek devam: Sanat holokost
yokmuş gibi, olmamış gibi olamaz. İn-
sanlık birikiminin aydınlık yüzüne yas-
lanarak yola devam edeceksek, karan-
lık yüzünün yani Holokost’un, insan
emek ve zekâsının bu karanlık zirvesi-
nin insanları sürükleyebileceği uçuru-
mu bilerek, ona karşı yürüyerek devam
etmek zorundayız. Gomidas’ın ağzın-
dan kovanın çekildiği anı, Gomidas’ın
ölüm yolculuğundan kurtuluşunu an-
lattığımızda, Der Zor yollarında aç-su-
suz düşenleri, ağaç diplerinde, ırmak
kenarlarında kurşuna dizilenleri, bü-
yük kırımı da anlatıyor olmalıyız. Go-
midas’ın 22 Ekim 1935’e kadar; 8 yıl
boyunca konuşmadan hayatını kaybet-
mesi Gomidas’ın soykırım karşısındaki
son ezgisiydi.
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Ermeni Soykırımı’nın
100. yılına yaklaşırken
unutulmayacak
isimlerden birisiydi
Gomidas Vartabed.
Onun yaşamına
sığdırdığı sanatsal
üretim soykırımda 8 yıl
süreli sessizlik adındaki
son eseri ile son buldu.
Evet, bu ezginin süresi
8 yıldı ve Gomidas bu
ezgisi ile bir soykırımı
anlatıyordu. Belki kimse
anlamadı bu ezgiyi,
birçoğu bu ezgiye delilik
dedi ancak bu ezgiyi biz
19 Ocak’ta Hrant Dink
katledildiğinde dinledik.
Ermeni soykırımının
100. yılı vesilesi ile
başlattığımız yazı
dosyada soykırımının
unutulmayacak bir
ismine Gomidas
Vartabed’e yer
veriyoruz.
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H. Merkezi: ATİK ve Yeni Kadın
üyelerine yönelik Almanya, İsviçre,
Fransa ve Yunanistan’da yapılan ope-
rasyonları protesto etmek için birçok
yerde sokaklara çıkıldı.

Stuttgart
Stuttgart ATİF’in “ATİK bir Emek
Mevzisidir… YILDIRAMAZLAR!
ATİK Aktivistlerimiz ile Dayanış-
mayı Büyütüyoruz!” çağrısı ve De-
mokratik Güç Birliği bileşenlerinin ka-
tılımı ile kitle Schloßplatz’da HDP ça-
dırı önünde biraraya geldi. ATİK akti-
vistlerine yönelik sürdürülen baskı,
saldırı ve tutuklamaları protesto
amaçlı düzenlenen eylem ATİF adına
yapılan konuşma ile başladı.

Ardından AGİF adına yapılan
açıklamada “Avrupa’daki tüm ilerici,
devrimci, anti-faşist güçler ATİK’e
yönelik bu anti-demokratik saldır-
ganlığa karşı demokratik tepkilerini
ortaya koymaya, ATİK’le dayanış-
mayı büyütmeye çağırıyoruz” denile-
rek çağrı yapıldı.

Frankfurt
Eylem, ATİK tarafından yayınlanan
açıklamanın okunmasıyla başlandı.
Yapılan açıklamada özellikle Alman
devletinin ırkçı ve NSU gibi faşist ya-
pılanmalara sessiz kalması kınanır-
ken, demokrat ve devrimcilere yönelik
baskı ve tutuklamaları ise protesto
edildi.

Anti Nazi Koordinasyonu tara-
fından yapılan konuşmada da aylardır
ATİK aktivistleri ile ırkçı PEGİDA kar-
şıtı eylemlere omuz omuza katıldıkları
belirtilerek Alman devletinin baskı
politikası teşhir edildi. Mitingde BİR-
KAR, ADHK, Yeni Kadın ve YDG adı-
na konuşmalar yapıldı. Yapılan ko-

nuşmalarda ATİK ile dayanışmayı bü-
yüteceklerini belirten konuşmacılar,
Avrupa devletlerinin yönelimini pro-
testo ettiler. ATİF adına yapılan ko-
nuşmada, Türkiye’de seçim sürecinin
olduğu vurgulandı ve tutuklamalarla
AKP’ye ve Erdoğan’a hediye verilmek
istendiği vurgulandı. Kobanê sürecin-
den DAİŞ’e karşı mücadeleyi yürüten-
lere, onlarla dayanışanlara yönelik
saldırıların ve yasakların devam ettiği-
ni dile getiren ATİF temsilcisi, daya-
nışma eylemlerinin devam edeceğini
dile getirdi.

Paris
ATİK’in çağrısıyla biraraya gelen ku-
rumlar, Strasbourg Saint Denis böl-
gesinde bulunan Kemer önünde tu-
tuklama terörünü lanetledi. Basın
açıklaması yapılan eylemde, Fransız-
ca dövizler taşınarak gözaltıları kına-
yan ve ATİK’in yalnız olmadığını vur-
gulayan sloganlar atıldı ve eylem son-
landırıldı.

Hannover
HDP Hannover bürosunda saat bira-
raya gelen kitle sloganlarla basın açık-
laması yapılacak yer Schillerdenk-
mal’e yürüyüşe geçti. Eylem alanında
ATİF Hannover adına yapılan konuş-
mada; bu operasyonun Avrupa’da
yükselen muhalefete destek sunan
tüm dost kurum ve örgütlenmeleri he-
defleyen ikiyüzlü genel bir politika ol-
duğuna değinildi. Ardından yürüyüş
ve eyleme destek veren Nav-Dem ve
PYD tarafından yapılan açıklamalar-
da da ATİK’li politik tutukluların bir
an önce serbest bırakılması gerektiği-
ni içeren mesajlar verildi. “Devrimci
dayanışmanın önemi ve ortak müca-
delenin yolu bugün ATİK’i sahiplen-

meden geçmektedir” diyen DİDF ve
ADHK yürüyüş ve basın açıklamasına
katılım sağlarken eylem “Baskılar
bizi yıldıramaz”, “Politik tutsak-
lar onurumuzdur” sloganları ile
sonlandırıldı.

İsviçre/Bern
ATİK’e yönelik yapılan
hukuksuz tutuklamayı
protesto etmek ve ATİK
aktivisti Mehmet Ye-
şilçalı’nın Almanya’ya
iadesinin durdurulması
ve serbest bırakılması
için Bern’de Adalet Ba-
kanlığı önünde protesto
etkinliği düzenlendi.

Yapılan konuşmalar-
da Almanya ve İsviçre’de
yapılan hukuksuz tutuk-
lamalar ve polis terörü
kınanarak tüm baskı ve yıldırmalara
karşı ATİK’in sokakta olacağına vurgu
yapıldı. Eyleme İTİF, YDG, Yeni Ka-
dın, İGİF, SYKP, İDHF, İHDD, anti-
faşist gruplar ve Lozan Alevi Kültür
Merkezi katılım sağladı.

Eylem sonunda İsviçre polisi keyfi
olarak basın metni okuyan İTİF yöne-
tim kurulu ve YDG MYK üyesinin
kimlik göstermesini isterken, kitle bu
uygulamaya tepki gösterdi. Polisin
keyfiyetçi tutumuna karşı tepki göste-
ren kitle uzun süre kimlik bilgilerini
vermeyi reddetti.

Eylem sonrası Zürih Gençlik Kül-
türevi üyelerinin araçları yolda polis
tarafından kesildi. Yolda yapılan polis
kontrolünde YDG MYK üyesinin kim-
lik bilgilerinin zorla istenilmesi üzeri-
ne dağılan kitle tekrar biraraya geldi
ve polisin bu tavrını protesto etti.
Anti-faşist gruplar tarafından tüm po-

litik tutsaklara özgürlük sloganı ile ey-
lem alnından ayrıldı.

İTİF tarafından yapılan açıklama-
da, Yeşilçalı’nın Almanya’ya iadesinin
engellemesi ve tutuklamaları protesto
eden bir imza kampanyasının yakında
başlatılacağı belirtildi.

“ATİK emek mevzisidir, yıldıramazsınız” eylemleri

İstanbul
* Sarıgazi: Partizan, Yeni De-
mokrat Gençlik ve Yeni Demo-
krat Kadın’ın çağrısıyla Üçler
Market önünden Demokrasi Cad-
desi’ni gerçekleşen yürüyüşte,
“ATİK, Yeni Kadın yalnız de-
ğildir” pankartı açılarak, “Faşist
TC, işbirlikçi Almanya”, “Göz-
altılar, tutuklamalar, baskılar
bizi yıldıramaz”, “Diren ATİK
Partizanlar seninle” vb. slogan-
lar atıldı. Katılımın kitlesel olduğu
ve taşınan dövizlerle dayanışma
mesajlarının verildiği yürüyüşe
DHF, Halkevleri, ESP, Kaldıraç,
HDP/HDK de destek verdi.

Kurumlar adına Zafer Adıgü-
zel’in yaptığı açıklamada “Bizler
ezilen, sömürülen, işçiler, emekçi-
ler, öğrenciler ve kadınlar olarak
emek ve özgürlük mücadelesi
veren ATİK ve yeni kadın üyeleri-
nin derhal serbest bırakılmasını
istiyoruz. Tutuklama ve saldırıları
haklı ve meşru mücadelemizle
boşa çıkartacağımızı bir kez daha
tüm kararlılığımızla
haykırıyoruz” denildi.

* Gazi Mahallesi: 19 Nisan
günü Gazi Mahallesi’nde Partizan
okurları da bir eylem düzenleyerek
operasyon ve tutuklamaları pro-
testo etti. Şair Abay Lisesi önünde
biraraya gelen Partizan okurları,
“ATİK yalnız değildir” yazılı
pankart açarak açıklama yaptılar.

İstanbul: Partizan, Yeni Demokrat
Kadın, Yeni Demokrat Gençlik ve Dev-
rimci Demokrat Sendikal Birlik’nin
çağrısıyla 20 Nisan günü Taksim’de bu-
lunan Alman Konsolosluğu önünde ope-
rasyon ve tutuklamalar protesto edildi.
Eyleme HDP İstanbul Adayı Hasan Gü-
lüm, HDP İzmir Adayı Pınar Aydınlar
ve senetçı Mehmet Ekici de katıldı.

HDP, Munzur Çevre Derneği, Bele-

diye-İş 2 No’lu Şube, DERİTEKS,
Grup İsyan Ateşi, Özgür Sanat Girişi-
mi, Hevî LGBTİ, İstanbul LGBTİ Daya-

nışma Derneği, Mersin 7Renk Derne-
ği de destek verdiği açıklamada polisin
TOMA ve çok sayıda çevik kuvvet ile kon-

solosluğu korumaya aldığı görüldü.
Yapılan açıklamada Avrupa dev-

letlerinin ikiyüzlü politikaları eleşti-
rildi ve operasyonda Türk devleti-
nin rolü olduğu vurgulandı. Açıkla-
manın ardından Pınar Aydınlar,
Hasan Gülüm ve DERİTEKS Baş-
kanı Musa Servi birer konuşma ya-
parak tutuklularının derhal serbest
bırakılmasını istediler.

“Diren ATİK,
İstanbul seninle!”
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Basel
Claraplatz’da ATİK’e yönelik yapılan ope-
rasyon, basın açıklamasıyla protesto edil-
di. İTİF çağrısıyla İGİF, KTM, BİR-
KAR, İDHF ve SYKP’nin destek verdiği
eylemde yapılan açıklamada, bu baskın-
ların ve tutuklamaların ne ilk ne de son
olacağı kaydedildi. Açıklamada, “Demo-
kratik haklarımız için mücadele etmek
bile korkutuyor egemenleri. Bu baskın
TC ortaklı bir baskındır. Bugün ATİK’e
yapılan operasyon aslında tüm devrim-
ci, demokratik kurumlara yapılmıştır”
denildi.

Zürih
Tutuklananlara destek vermek için mah-
keme binası önüne giden İTİF yöneticile-
ri ve Mehmet Yeşilçalı ailesine mahkeme
binası önünde polisin tahammülsüzlüğü
dikkat çekerken; polis kimlik kontrolü
yaparak kitleyi bina çevresinden zorla
uzaklaştırdı.

İTİF, YDG, Yeni Kadın’ın çağrısıyla

Zürih ve Ba-
sel kantonla-
rında yapılan
eylemlere İs-
viçre’deki
devrimci ve
demokratik
göçmen ku-
rumlar da
destek verdi.
Yapılan ey-
lemlerde
“Baskılar de-
mokrasi mü-

cadelemizden bizleri alıkoyamaz! Tutuk-
lanan aktivistlerimiz ile ATİK üyeleri
derhal serbest bırakılmalıdır” denildi.

Hamburg
ATİK’e yönelik operasyon Hamburg’ta
protesto edildi.

ATİF Hamburg’un çağrısı ile Alman-
ya ve İsviçre’de ATİK ve Yeni Kadın faali-
yetçilerine ve yöneticilerine yönelik yapı-
lan tutuklama ve yıldırma operasyonuna
tepki eylemi gerçekleştirildi.

Sternschanzes Bahn Tren İstasyonu
önünde başlayan eyleme Demokratik
Güç Birliği bileşenleri, AGİF, ADHK,
DİDF ve Alman Sol Grubu da katıldı.

ATİF Hamburg adına Türkçe ve Al-
manca yapılan açıklamada, son durum
hakkında bilgi verildi. Kitle sık sık ‘‘Ya-
şasın enternasyonal dayanışma”,
“Politik tutsaklara özgürlük’’ gibi
sloganlar atarken bildiri dağıtımı yapıldı.
ADHK Hamburg adına da bir açıklama
yapıldı.

Berlin
Almanya’nın başkenti Berlin’de ATİF ta-
rafından bir miting düzenledi. Miting
Kotbussertor U-Bahn İstasyonu alanında
gerçekleştirildi. Miting esnasında kitleye
tutuklamaları kınayan bildiriler Türkçe
ve Almanca okundu, dayanışma çağrısı
yapıldı. “Freiheit für alle politischen
Gefangenen!”, “ATIK ist nicht alle-
in!”, “Hoch die internationale Soli-
darität!” gibi sloganlar atıldı.

Eyleme MLPD, ATİF, AGİF, JU-
GENDWIEDERSTAND, DHKP-C,
MLKP, ADHK, NAW-DEM katıldı. Eyle-
mi bütün örgütler yaptıkları açıklamalar
ile sahiplenirken, ATİK’in yalnız olmadı-
ğı vurgusu yapıldı. Mitinge tutuklanan
ATİK üyelerinin derhal serbest bırakıl-
ması çağrısı ile sona erdi.

Mannheim
Demokratik Güç Birliği tarafından yapı-
lan eyleme ADHK, AGİF, ATİK, NAV-
DEM, DİDF katıldı. Yapılan açıklama-
larda devrimci dayanışmaya vurgu yapı-
lırken “ATİK’e yapılan polis terörü-
nü kınıyoruz” pankartı ve dövizleri ta-
şındı.

Avrupa Sürgünleri Meclisi Yürütme
Kurulu yaptığı yazılı açıklamada, “Al-
manya ve İsviçre hükümetlerinden, dev-
rimci birey ve kurumlara yönelik saldır-
gan tutumlarından vazgeçmelerini ve
gözaltındaki devrimcilerin derhal ser-
best bırakmalarını talep ediyoruz” dedi.
Eylem sonrası ATİK ve AGİF bildirileri

dağıtıldı.

Londra
Tohum Kültür Merkezi, Yeni Kadın ve
Yeni Demokratik Gençlik tarafından 17
Nisan günü Londra’da bulunan Alman
Büyükelçiliği önünde gerçekleşen eylem-
de elçiliğin karşısında toplanıldı. Yapılan
eylem boyunca İngilizce bildiriler dağıtı-
larak çeşitli sloganlar atıldı.

Devrimci, demokrat, yurtsever basına
yönelik asılsız gerekçelerle gerçekleş-
tirilen saldırılara her gün bir yenisi
ekleniyor. Bu saldırılardan biri de 11
Nisan günü gazetemize yönelik ger-
çekleştirilmiş, gazetemiz emekçileri-
nin kaldığı ev özel harekat timlerince
basılmıştı. Söz konusu baskın ile ilgili
olarak “gizli” ibareli belgeler ve
arama kararlarından öğrendiğimiz
kadarıyla evde “silah olabileceği”
yönlü istihbarat verileri edinilmiş(!)
ve bu da baskına gerekçe yapılmıştı.

Ancak belgelerde dikkat çeken
bazı ayrıntılar da söz konusu. “Gizli”
ibareli belgelerde gazetemiz Özgür
Gelecek “TKP/ML’nin yayın organı”
şeklinde ifadelendirilerek hedef ha-
line getirilmekte ve çalışanlar, okur-
lar terörize edilmeye çalışılmaktadır.
Yine gazetemizin irtibat bürolarının
açılışları için
gerçekleştiri-
len resmi

işlem ve ziyaretler ise “illegal eylem
faaliyeti” olarak tanımlanmaktadır.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü’nün
başlattığı soruşturma kapsamında
Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı’na
yazmış olduğu yazıda başlatılması
planlanan soruşturma kapsamında
“elde edilecek delillerin ülkemizde
yaşanan faili meçhul eylemlerin açı-
ğa çıkartılması için kullanılacağı”
belirtilmektedir. Hiç kimse kusura
bakmasın! Bu ülkede “faili meçhul”-
lerin kimin eseri olduğunu bu halk
çok iyi bilir. Kayıpların, asit kuyuları-
na atılanların katillerini gidin Cumar-
tesi Anneleri’ne sorun! Biz her cu-
martesi orada ve o acıların tanığıyız.

Ekonomik ve siyasi krizinin derin-
leşeceği aşikar olan TC devleti, çıkar-
dığı İç Güvenlik Paketi ile ülkenin
devrimci, muhalif seslerini kısmak ve
toplumsal muhalefetin önünü almak,
yani krizden en az zararla çıkmak is-
temektedir. İç Güvenlik Paketi’nin
uygulama alanlarından biri olarak
bundan sonraki süreçte gazetemize
yönelik baskıların yoğunlaşacağı gö-
rülmektedir. Ancak şimdiye kadar
“Gerçekler devrimcidir” şiarın-
dan vazgeçmeyen yayın çizgimiz ve
okurlarımızın destekleri ile baskılara
boyun eğmedik. Demokrasi mücade-

lesinin sert rüzgarlarının esmeye
başladığı böylesi zamanlarda da

elbette bu ilkemizden vazgeçmeye-
cek ve baskılara boyun eğmeyece-

ğiz! (Özgür Gelecek Gazetesi)

Dersim: Dersim YDG, bir açıklama
yayınlayarak Dersim Üniversitesi’nde
yaşadıkları devlet baskısını teşhir etti.
Devrimci, demokrat ve yurtsever öğ-
rencilere dönük üniversitelerde gün
geçtikçe saldırıların arttığını söyleyen
YDG, Dersim'in devrimci çizgisini iyi
bilen ve yakından tanıyan devletin,
Dersim'de saldırılarını dolaylı ve ar-
kadan gerçekleştirdiğini ifade etti.

YDG, öğrenci kılıklı polislerle fiş-
leme yapıldığını, gece terörle müca-
dele polisleri ekipleriyle okula
girilerek üniversiteye yapılan afişlerin

kaldırıldığını; onlarca MOBESE ve ka-
merasıyla da polis ve idare işbirliğini
sürdürüldüğünü belirtti.

Uzun bir süredir Dersim Üniversi-
tesi’nde yaşadıkları bu sorunlara bir
muhattap bulamadıklarını da sözle-
rine ekleyen Dersim YDG, “Buradan
bütün kamuoyuna duyurumuzdur.
Dersim Üniversitesi’nde polisin ve
idarenin devrimci faaliyeti engelleye-
cek girişimlere bir daha girmesi ey-
lemliliklerimizin üst boyutlara
taşınmasına neden olacaktır” cümle-
leriyle üniversite yönetimini uyardı.

Dersim YDG'den üniversiteye uyarı

Baskına asılsız gerekçeler... İstanbul: 16 Nisan günü 1 Mayıs
Mahallesi’nde çeteler ile militanlar
arasında çatışma çıktı. Saat 19.00 su-
larında, çetelerden olduğu bilinen ve
soyadını henüz öğrenemediğimiz
Ercan isimli şahıs, mahallede dev-
rimcilere küfür ve hakaret ettiğinden
dolayı devrimciler tarafından ceza-
landırıldı.

Daha sonra biraraya gelen dev-
rimci, demokrat, yurtsever örgütler
18 Mayıs Caddesi’nde sloganlar ata-
rak ajitasyon çekti. “Çetelerden he-
sabı devrimciler soracak”
sloganlarını atan kitle “Bundan
sonra, devrimcilere küfür ve hakaret
eden kim olursa olsun cezalandırıla-
caktır” şeklinde ajitasyonlar çekti.

Sloganlar ve ajitasyonların ardın-

dan çetelerin mahallede tekrar toplan-
dığının haberinin alınması üzerine
MLKP, YDG-H, TKP/ML militan-
ları çetelere müdahale ederek ara so-
kaklarda yaklaşık 15 dakika boyunca
çatıştı. Çetelerin de silahla karşılık
verdiği çatışmada devrimcilerin mü-
dahalesiyle çeteler geri püskürtülür-
ken; militanlar, çeteler silahlarını
bırakıp özür dileyip, mahalleyi terk
edene kadar geri çekilmeyeceklerini ve
gerekirse çetelerin evlerine giderek zor
kullanacaklarını belirtti.

Çatışmaların ardından çetelerle iş-
birliği içinde olan katil polis bunu fır-
sat bilerek mahalleye girdi. Alınan
duyumlara göre militanlar bir süre po-
lislerle çatıştıktan sonra, eylemlerini
iradi olarak bitirdi.

1 Mayıs Mahallesiʼnde çetelerle militanlar çatıştı

Erzingan: Geçtiğimiz haftalarda
İzmir’de Özgür Gelecek okurlarının
ailelerini arayan polis yine İstan-
bul’da gazete çalışanlarımızın evinde
sebepsiz bir şekilde arama gerçekleş-
tirmişti. Devletin bu uygulamalarının
bir benzeri de Erzingan’da da ya-
şandı.

13 Nisan Pazartesi günü Derya
Aydın isimli okurumuzun ailesine
telefon açan polis; “Çocuğunuza
sahip çıkın içeri atıp işkence yapa-
rak öldürecekler, kendisi takip edili-
yor, gazete dağıtımlarına gidiyor”
gibi söylemlerde bulunarak Aydın’ı
ve ailesini baskı altına almaya, kor-
kutmaya ve sindirmeye çalışmıştır.
Kolluk gücünün baskısı sonucu, aile-
nin devrimci mücadeleyi daha fazla
sahiplenmesi ile baskıların boşa ol-
duğu bir kez daha açığa çıktı.

Erzinganʼda
okurumuza baskı



1 Mayıs’ta, alanlarda olacağız,
çünkü;

Esnek çalışma ve taşeron cumhu-
riyetinin gölgesinde Soma’da, Erme-
nek’te, Torunlar’da toplu halde
katledilen işçi-emekçilerin hesabını
soracak ve insanca yaşam ve güven-
celi iş için mücadele edeceğiz!

1 Mayıs’ta, alanlarda olacağız,
çünkü;

Toplumsal cinsiyet eşitsizliğini ya-
ratan ve bunu fırsata çeviren emper-
yalist-kapitalist sistemin, kadın ve
LGBTİ’leri istihdamdan dışlayan ve
cinsel kimlik ve yönelimlerini aşağı-
layarak erkek egemen sistemin ikti-
darını besleyen politikalarına karşı
Özgecan olup, Mehtap olup hesap so-
racağız!

1 Mayıs’ta, alanlarda olacağız,
çünkü;

Kürt halkına yönelik bir yandan
baskı, zulüm ve katliam politikalarını
organize eden devletin, bir yandan
da Kürt halkını ucuz işgücü ve Kürt
coğrafyasını patronlar için ucuz
emek cenneti haline getirme çabala-
rına karşı mücadeleyi
büyüteceğiz!

1 Mayıs’ta, alan-

larda olacağız, çünkü;
Ortadoğu’da kanlı çeteleri besle-

yen AKP’nin büyük pay sahibi olduğu
Ortadoğu’daki savaş cehenneminden
kaçan milyonlarca mültecinin öteki-
leştirilmesine neden olup sömürme-
sine ve işçi-emekçileri karşı karşıya
getirerek bölmesine isyan edeceğiz!

1 Mayıs’ta, alanlarda olacağız,
çünkü;

13 yıldır iktidarda olan AKP, koru-
malığını üstlendiği büyük patronların
ve kendinin çıkarlarını korumaya
almak için her türlü saldırıda iyice
pervasızlaşmış durumda. Haziran
2013’te milyonların öfkesini alanlara
döktüğü Gezi İsyanı ve Ekim 2014’te
devletin Kürt ve Ortadoğu’daki kirli
ve kanlı politikalarına karşı gerçek-
leştirdiği Kobanê Serhildanları’nı ba-
hane eden AKP, tüm halkı tutuklayıp,
ülkeyi de F tipi hapishaneye çevire-
cek uygulamalara başvurmaktadır.

Son olarak işçi-emekçilerin kaza-
nımlarını tek tek elinden almaya ça-
lıştığı torba yasalardan
alışmış

olsa gerek, adına “İç Güvenlik Pa-
keti” dediği ve yalnızca kendi çıkar-
larını güvene almayı hedefleyen
yasalar zincirini çıkarmıştır. Böyle-
likle başta işçi-emekçiler olmak
üzere tüm ezilenlerin örgütlenme ve
protesto haklarının önünü kesmiş ve
ses çıkaranı “terörist” ilan etmiştir.

İşte tam da bu yüzden bizler Gezi
İsyanı ve Kobanê Serhildanları’ndan
aldığımız güç ile; Soma’dan içimizde
kalan acı ve öfkeyle 1 Mayıs’ta alan-
ları zapt edeceğiz!

Taksim ve Bursa Kent Meyda-
nı’ndaki yasaklar bizi alıkoyamaz!
Çünkü onlar bir kalemde 301 işçiyi
madenlerde kendi kârı için katlede-
cek kadar hırsız ve katiller!

Bizler ise BYUAŞ’ta, Divan’da,
Tuzla’da, Pertek Belediyesi’nde, Oltu
Kömür İşletmesi’nde işten çıkarılan
ve direnen işçileriz.

Bu ülkenin alın teri ve canı sistem
için değersiz kılınan işçileri, emekçi-
leri, ezilen ulus, azınlık, cinsel kimlik

ve yönelimleri ve inanç gruplarıyız!
Soma’da ambulans kirlenmesin

diye ayakkabısını çıkaran işçiyiz!
Terliği ile metroda kitap oku-

maktan onur duyan yoksul çocu-
ğuz!

Onurumuz ve ekmeğimiz için
1 Mayıs’ta alanlarda buluşalım!
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OOLLAACCAAĞĞIIZZ!!
İstanbul: HDK Eş Sözcüleri Seba-
hat Tuncel ve Ertuğrul Kürkçü 15
Nisan günü, HDK İstanbul Binası'nda
1 Mayıs'a ilişkin basın toplantısı ger-
çekleştirdi.

Toplantıda ilk olarak HDK eş söz-
cüsü Ertuğrul Kürkçü, 1 Mayıs’ın örgüt-
leyicisi olan,  TTB, TMMOB, KESK ve
DİSK bileşeninin çizdiği istikamette
ilerleyeceklerini vurguladı. Kürkçü de-
vamında, 1 Mayıs’ta devletin, işçi ve
emekçilere Taksim’i yasaklayarak Yeni-
kapı’da balıklara terk etmesini kabul
etmediklerini ve her yerde emekçilerin
katılımıyla 1 Mayıs kutlamalarının
gerçekleşmesi için çaba gösterecekle-
rini belirtti.

Tuncel ise işçi sınıfıyla yan yana
olacaklarının vurgusunu yaptı.
Tuncel, “Onların mücadelesini
sahipleniyoruz. İşçiler emekçi-
ler içerisinde örgütlenmek
ve bu mücadeleyi geliştir-

mek için 4 yıldır alan-
dayız, mücadele

ediyoruz” dedi. 

HHDDKK;;  
““11  MMaayyııss’’ttaa  

iişşççii  vvee  eemmeekkççiilleerriinn
yyaannıınnddaayyıızz””
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